GLASMASTERIAVTALET
2025/2027

\ Kollektivavtal mellan
\!Glasbranschféreningen och Byggnads

N Giltigt 1 maj 2025 till 30 april 2027




Forord

Glasbranschféreningen och Svenska Byggnadsarbetarférbundet, Byggnads, har med
respekt for varandras standpunkter format Glasmasteriavtalet. Det forsta rikstdckande
avtalet skrevs 1938 mellan Glasbranschens Arbetsgivarférbund och Svenska
Byggnadstraarbetarforbundet. Syftet med avtalet &r att ge riktlinjer for arbetsgivare
och anstallda vilka ar verksamma i glasbranschen samt bidra till ett seriést och
utvecklande féretagande med goda villkor fér de anstallda.

Ett verenskommet regelverk ger férutsattningar for en god samverkan mellan
parterna samt en vél fungerande verksamhet ute pa foretagen. Arbetsgivare och
anstallda ska strava efter samforstandslosningar och gemensamt verka fér en positiv
utveckling av féretaget samt personalen.



Innehallsforteckning

Innehallsférteckning

§1
§2

§3

§4

§5
§6

§7

§8

Allmanna bestammelser

Arbetstid

a) Den ordinarie arbetstidens langd

b) Den ordinarie arbetstidens forlaggning

c) Individuell verenskommelse om arbetstidens forlaggning
d) Arbetstid mellan kl. 22.00 och 05.00

e) OB-ersattning

f) Overtidsarbete

g) Overtidstillagg

h) Kompensationsledighet for Gvertidsarbete

Lonebestammelser
a) Tidlon

b) Premieackord

c) Manadslén

d) Extra I6neutbetalningar

e) Gransknings- och matningsarbete

f) Fordjupad kontroll av I6ner och ersattningar
g) Sarskilda bestammelser for ackordsarbete

Viss franvaro och ledighet

a) Sjuklon mm

b) Graviditetslon

c) Foraldralon

d) Arbetstidsforkortning

e) Helglon

f) Fridagar

g) Ratt till ledighet och permission
h) Otjanlig vaderlek

Permitteringslon

Reseersattning och traktamente

a) Resekostnadsersattning

b) Traktamente

c) Overenskommelse om anviandande av egen bil i tjansten

Utbetalning av I6n mm

a) Utbetalning av 16n

b) Utbetalning av ackordspremie

c) Loneutbetalning vid sjukdom mm
d) Lénespecifikation

e) Vantpengar

Arbetets ledning mm
a) Arbetets ledning
b) Féreningsratten

Glasmasteriavtalet 2025-2027

NN~NOoOOCOOOULuun b

©o

10
10
10
10
11
12

15
15
17
17
17
18
18
19
20

21

22
22
23
25

27
27
27
28
28
28

29
29
29



Innehallsforteckning

89  Forsakringar
a) AFA-Forsakringar
b) Forsakring, Yrkesutbildning mm
c) Forteckning 6ver sarskilda 6verenskommelser som inte tagits med i avtalstrycket

§ 10 Anstéllningens ingdende och upphérande

§11 Ovriga bestimmelser
a) Verktyg, arbetsklader mm
b) Arbetets planering
c) Arbetslokal och personalbod
d) Riskfyllda arbeten
e) Kontrolluppgift
f) Tilltrade till arbetsplatsen
g) Ogiltigt atagande
h) Ogiltighet av 6verenskommelse
i) Kontroll och rattelse av utfort arbete
j) Skyddsombud
k) Regionala skyddsombud
1) Férbandslada
m) Anmalan vid olycksfall

8§12 Tvisters handlaggning
a) Férhandling
b) Lokal férhandling
c) Central férhandling
d) Arbetsdomstolen
e) Prislistenamnd och Riksskiljenamnd
f) Preskription

8§13 Auvtalets giltighet
a) Glasmasteriavtalets giltighetstid
b) Uppsagning och férslag till nytt avtal

Bilagor till Glasmasteriavtalet
Bilaga 1 — Facklig fortroendemans stéllning pa arbetsplatsen (FML)
Bilaga 2 — Féretagsanpassad MB-organisation inom Glasmaésteriavtalets omrade
Bilaga 3 — Arbetsmiljoavtal
Bilaga 4 — Kollektivavtal rérande semester
Bilaga 5 — Granskningséverenskommelse

Yrkesutbildningsavtal for glasmasteribranschen
§ 1 Anstallningsvillkor
§ 2 Utbildningsformer, utbildningstid
§ 3 Utbildningsbok och utbildningens genomférande
§ 4 Arbetstid
§ 5 Lon och placering i utbildningsstege
§ 6 Larlingsnamnd och yrkesprovskommitté
§ 7 Tvister
§ 8 Avtalets giltighetstid

Glasmasteriavtalet 2025-2027

30
30
30
30

31

37
37
38
38
38
38
39
39
39
39
39
39
40
40

a1
41
42
43
44
45
47

a8
48
48

49
50
54
61
68
70

74
74
76
77
80
80
81
83
84



§ 1 Allmanna bestammelser

§ 1 Allmanna bestimmelser

Glasmasteriavtalet utformas, vidareutvecklas och tecknas av parterna
Glasbranschféreningen och Svenska Byggnadsarbetarférbundet.

Glasbranschféreningen  Svenska Byggnadsarbetareférbundet
Box 17154 106 32 Stockholm
104 62 Stockholm

Glasmasteriavtalet 2025-2027 4



§ 2 Arbetstid

§ 2 Arbetstid

Arbetstidslagen galler, med nedanstaende tillagg.

a) Den ordinarie arbetstidens langd

Den ordinarie arbetstiden utgér 160 timmar per helgfri fyraveckorsperiod. Nér ej
annat angives i detta avtal férlaggs ordinarie arbetstid mandag-fredag och med
beaktande av att veckoarbetstiden ej dverstiger 43 timmar och ej understiger 32
timmar.

Arbetstiden kan efter 6verenskommelse med berérd Byggnads region beraknas pa
hogst sex veckor (totalt 240 timmar).

Besked om att den ordinarie arbetstiden med tilldmpning av ovanstaende regel ska
avvika fran 40 timmar per helgfri vecka, ska lamnas till arbetstagaren senast tva
veckor i forvdag. Om oférutsedda produktionsskal eller andra omstandigheter som ej
kunnat forutses omojliggjort iakttagandet av denna tvaveckorsfrist, ska besked ldmnas
senast en vecka i forvag.

b) Den ordinarie arbetstidens férlaggning

Den ordinarie arbetstiden forlagges mellan kl. 06.00 och 18.00 med 1/2 timmes
frukostrast och 1/2 timmes middagsrast samt en kafferast om 15 minuter.
Arbetsgivaren kan forlagga arbetstid dven l6rdagar mellan kl. 08.00 och 15.00 for
arbetstagare som huvudsakligen arbetar med bilglas.

Enligt 6verenskommelse mellan arbetsgivare samt berorda arbetstagare kan dock
arbetstid forlaggas till andra tider och/eller maltidsrasterna forlangas, i vilket fall
arbetets slut forskjutes pa motsvarande sétt.

Maltids- och kafferast inrdknas ej i den ordinarie arbetstiden.

Protokollsanteckning
Arbetstid och raster far vid samma foretag forlaggas till skilda tider.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 5



§ 2 Arbetstid

c) Individuell 6verenskommelse om arbetstidens forlaggning

Individuell 6verenskommelse om arbetstidens férlaggning kan traffas mellan
arbetstagare och arbetsgivare. Overenskommelse om individuell arbetstidsférlaggning
ar att betrakta som arbetstagarens faststallda ordinarie arbetstid.

Overenskommelsen ska vara skriftlig och kan vara tidsbegrénsad eller gilla tillsvidare.

Individuell 6verenskommelse kan sdgas upp med en manads varsel. Vid
overenskommelser langre an 1 ar galler tvd manaders uppsagningstid om inte annat
overenskommes. Uppsagningen ska vara skriftlig.

Om arbetstidsforlaggningen ar kortare an 2 veckor, behéver inte 6verenskommelsen
vara skriftlig.

Individuell 6verenskommen arbetstid kan forlaggas mandag till fredag mellan kl. 05.00
och 22.00.

Vid atergang fran individuell arbetstidsforlaggning ska den pa foretaget lokala
ordinarie arbetstiden gélla om inte annat dverenskommes.

d) Arbetstid mellan kl. 22.00 och 05.00

Arbetsgivaren och lokalavdelningen kan for enskild arbetsplats eller del av arbetsplats
traffa dverenskommelse om arbetstidsforlaggning mellan klockan 22.00 och 05.00. En
sadan 6verenskommelse kan traffas for en period om hégst en manad. Om behovet
kvarstar darefter kan éverenskommelse tréffas mellan de centrala parterna.

e) OB-ersattning

Vid arbete som forlaggs till nedan angivna tider utges tilldgg utdéver den avtalade
[6nen per timme. OB-ersattning utges inte vid Overtidsarbete.

% av avtalad 16n per timme

OB morgon: mandag-fredag kl. 05.00-06.00 20 %
OB kvall: mandag-fredag kl. 18.00-22.00 40 %
OB helg, natt: I6rdag-sondag, helgdag samt 70 %

natt kl. 22.00-05.00

Glasmasteriavtalet 2025-2027 6



§ 2 Arbetstid

f) Overtidsarbete

Arbete pa annan tid an den faststallda ordinarie arbetstiden raknas som
Overtidsarbete men far icke forekomma utan arbetsgivarens eller dennes
stallforetradares begéran. Sadant dvertidsarbete far inte vdagras om det foreligger
fara for person eller egendom alternativt att arbetet avser kortvariga reparations-,
underhalls- och ombyggnadsarbeten i industri-, kontors-, affars-, hotell- och
restauranglokaler, om Gvertidsarbete ar angeldget pa grund av tekniska
férutsattningar eller om lokalerna ar i bruk under ordinarie arbetstid.

g) Overtidstillagg

Vid overtidsarbete utgar foljande tillagg utover den avtalade I6nen per timme.

Overtidstilldgg i %

Vardag 50 %
Lordag kl. 07.00 till mandag ordinarie 100 %
arbetstids borjan

Helgdag och fridag; fran ordinarie 100 %

arbetsdags slut till borjan av paféljande
vardags arbetstids borjan

Overtidskompensationens storlek vid manadslén

Overtidsersattning 50 alternativt 100 % beriknas pa timlén utifran féljande:

manadslon x 12 per timme
52 x veckoarbetstiden

h) Kompensationsledighet for dvertidsarbete

Om arbetstagare onskar och féretaget finner att det kan ske utan oldagenhet for
verksamheten kan 6vertidsarbete kompenseras med kompensationsledighet. Sddan
ledighet utgor 1,5 x antalet 6vertidstimmar pa vardag och 2,0 x antalet
overtidstimmar pa l6rdag, sondag, helg- och fridag. Arbetstagare har ratt till en
tidbank om hogst 50 timmar.

Vid kompensationsledighet erhaller timavlénade sin utgdende 16n och for
manadsavltnade gors inget avdrag. Ackordsarbetande erhaller parallelltidsersattning.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 7



§ 2 Arbetstid

Protokollsanteckning

Arbetsgivaren kan begéra att arbete utfors pa fri l6rdag, om det ar behovligt av
tekniska skal eller for att utfora [6pande uppgifter sdsom vakthallning, mottagande av
gods o dyl. samt for att utfora arbeten av servicekaraktar. For sddan arbetstid ska
arbetstagare antingen beredas motsvarande ledighet pd annan dag, varom
overenskommelse kan traffas, eller erhalla 6vertidsersattning enligt ovan.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 8



§ 3 Lonebestammelser

§ 3 Lonebestammelser

Avtalets [oneformer ar tidlon eller ackord. Tidlon kan utgd som manadslon
eller timlon.

Fore overgang fran en loneform till en annan eller byte av utbetalningssatt ska
férhandling genomféras med berérd Byggnads region i enlighet med
medbestdmmandelagen.

Vid 6vergdng fran ackord till tidlon bestams tidlonen for berérda arbetstagare till
ackordsgenomsnittet for foregaende ar plus innevarande ars centrala avtalshojnig
om inte dverenskommelse traffas om annat.

a) Tidlén

Till fullt yrkeskunnig glasmasteriarbetstagare, som kan styrka att denne lart yrket eller
arbetat i detsamma minst 5 500 timmar, inbegripet larlingstid, utgar for all arbetad
tid grundlén. Med arbetad tid likstélls angiven vantetid samt tid for beordrad resa
under arbetstid.

Oavsett Ioneform avses med 16n i detta avtal bruttolon exklusive sociala avgifter och
tillagg enligt lag och avtal. Tillkommande ersattningar i form av t.ex. traktamente,
reskostnadsersattning, dvertidsersattning, ob-ersattning och semesterlén mm. utgar
sdledes som tillagg till den 16n som faststalls i detta avtal.

Yrkesarbetare
Fran och med 1 maj 2025 1 maj 2026
Grundlon kr/timme 193,50 199,70
Utgdende 16n hojs med kr/timme 6,97 6,22
Utgdende 16n hojs med kr/manad 1213 1082

Arbetsgivare och arbetstagare ar fria att traffa 6verenskommelse av nivaer utéver
grundlén. Om ndgon av arbetsgivare och arbetstagare sa begar, med bitrade av
avtalsslutande parters lokala organisationer. Om 6verenskommelse ej nas utgar i
tabellen angivet belopp.

Angdende mojlighet att traffa 6verenskommelse om tillampning av ackord, se § 3g).

Glasmasteriavtalet 2025-2027 9



§ 3 Lonebestammelser

Protokollsanteckning

Vid centrala foérhandlingar om lénejusteringar ska dessa goras utifran tidlon for att
darefter omraknas med i avtalet dverenskommen faktor till manadslon samt sarskilt
férhandlas ackordets utveckling i relation till tidlénens justering.

b) Premieackord

Vid féretag dar underlag finns for ackordsarbete ska premieackord tillampas enligt § 3.
Med underlag for ackordsarbete menas sadant arbete som finns reglerat i tidlista
2008 eller genom sarskild dverenskommelse. Premieackordet bestar av en fast del och
en rorlig del i form av ackordspremie.

c) Manadslon
Manadslon framraknas med dverenskommen grundtimlon x faktorn 174.
Helglon ingdr i manadslon.

d) Extra I6neutbetalningar

Extra I6neutbetalningar kan géras som mest vid fyra tillfallen per &r och om hogst 8 %
utan att detta betraktas som ackord.

Utbetalningarna ska fordelas lika till arbetstagarna.

e) Gransknings- och matningsarbete

Berord Byggnads region dger ratt att fortldpande granska l6neférhéllandena vid
ackords- och tidlénearbete.

Vid ackordsarbete anses granskning ha skett genom att berord Byggnads region tar
del av erforderligt [6neunderlag sdsom ackordséverenskommelser,
ackordsloneuppgifter, fordelningslistor etc.

Vid tidlénearbete sker granskning pa satt som éverenskommes mellan arbetsgivare
och berord Byggnads region.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 10



§ 3 Lonebestammelser

f) Fordjupad kontroll av I6ner och ersattningar

Berord Byggnads region kan foreta fordjupad kontroll av [6ner och andra ersattningar.
Kontrollen omfattar dd samtliga arbetstagare som ar verksamma pa avtalsomradet.
Formerna for sddan kontroll framgar av bilaga 5 “Granskningsoverenskommelse” i
detta avtal.

Granskningsférfarande av underentreprenér pa arbetsplats organiserat av
huvudentreprenor

Om underentreprendr bunden av Glasmasteriavtalet, som har sitt sate i annat land an
Sverige eller som har arbetstagare som ar bosatta i annat land, inte inom tre veckor
fran underrattelse har svarat upp mot Byggnads skriftliga begdran om att ta del av
granskningsunderlag enligt ovan kan Byggnads hos huvudentreprendren begara att
denne organiserar en Overlaggning pa berérd arbetsplats for att dar ta del av
efterfragat underlag for de arbetstagare som ar verksamma pa arbetsplatsen.

Detta forfarande ska anvandas av Byggnads vid skalig misstanke om
kollektivavtalsbrott eller nar arbetsgivarens foretradare haller sig undan fran att delta
vid av Byggnads begérd férhandling. Vid dverldggningen ska en behdrig foretradare
for underentreprencren delta, [dmpligen ska dven anlitande entreprenor

delta. Foretradaren ska uppvisa dokumentation for arbetad tid pa berérd
arbetsplats*.

Motet ska hallas inom fyra arbetsdagar fran att sddan begéaran skriftligen
tillsands huvudentreprendren och berérd underentreprendr om inget annat
Overenskommes.

*Lonespecifikationer for berérda arbetstagare, tidssedlar for arbetsperioden och
hogst fyra manader bakat i tiden, utdrag fran utstationeringsregistret rérande aktuell
arbetsplats (om tillampligt), eventuella arbetstillstand dédr sddana behdvs samt annat
nédvandigt underlag som behovs for att kunna bedéma om arbetstagare har fatt
korrekt I6n och ersattning.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 11



§ 3 Lonebestammelser

g) Sarskilda bestammelser for ackordsarbete

g 1) Ackordsformer

Loneformen bestar av en fast och en rorlig del.

Fran och med 1 maj 2025 1 maj 2026
Den fasta delen 123,50 126,50
utgors med kr/timme

Den rorliga delen 54,00 56,00
utgors med kr/timme

Den rorliga delen utgores av en premiedel baserad pa en av parterna faststalld
"tidlista” for respektive arbeten.

Tidlista
Premiesatta arbeten och tider framgar av for ackordsperioden av parterna faststalld
tidlista. Gallande tidlista 1 maj 2025 &r “Tidlista 2008”.

Overenskommelse om ackordslén
Overenskommelse om ackordslén ska vara skriftlig.

Utbetalningsniva
For tid fore dverenskommelse om ackordslon tréffats och nar éverenskommelse om
ackordslon har traffats galler foljande:
- Utbetalningsnivan, preliminar forskottslon, ar minst grundlon enligt § 2a)
+12%
- Garanterad lagsta |6n under perioden ar (1,3 x rorlig del) + fast del
- Reglering av 16n mot utbetalningsniva ska ske vid forsta lampliga
matningstillfalle
- Om enighet mellan arbetsgivare och arbetstagare ej kunnat uppnas galler
féljande: Garanterad lagsta 16n ar (1,3 x rorlig del) + fast del

Arbetsgivare och arbetstagare kan traffa 6verenskommelse om tilldmpning av ackord
enligt ovannamnda lista. Berérd Byggnads region ar part vid forhandlingar.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 12



§ 3 Lonebestammelser

Anmarkning

Parterna ar fria att traffa annan 6verenskommelse om den fasta och den rorliga delen.
Vid ackordsarbete utgdr ersattning for faststallda fridagar och helgdagar med helglén
berdknad som utgdende lon.

g 2) Overenskommelse om icke tidsatta arbeten

Parallelltid
Debiterbar tid som ej ar tidsatt ersatts som parallelltid.

Ej debiterbar tid
Ej debiterbar tid ersatts med (1,2 x rorlig del) + fast del.
(Ej debiterbar tid ska dock aldrig understiga grundlon enligt § 3a))

g 3) Férandringar under avtalstiden

Under avtalstiden ska férhandlingar upptagas - dels pa begéran av endera
organisation - om premie for arbeten av sddan natur, att de icke kunnat tidigare
tidsattas i tidlista, dels — da bada organisationerna ar ense darom — betrédffande andra
arbeten.

Mellan organisationerna ma under avtalstiden jamval upptagas frdgan om andring av
faststalld tid i tidlistan i syfte att forenkla denna eller dar sa pakallas av vasentligt
andrade forhallanden vid visst arbetes utférande. Om enighet nds om sadan andring,
ska den nya lydelsen gélla fran dag, varom organisationerna blir ense, dock tidigast 3
manader fran dndringsbeslutet.

g 4) Avbrott i ackordsarbete

Vid avbrott i arbetet ska arbetstagaren snarast mojligt meddela detta till arbetsgivaren
eller dennes representant. Galler arbetet kortare tid dn en arbetsdag och annat arbete
ej beredes arbetstagaren, ersattes vantetid den dagen med 1/40-del av den
garanterade grundlénen per timme.

g 5) Uppmatning och utrakning av ackordslon

Allt ackordsarbete ska uppmadtas. Arbetstagaren ska var 14:e dag, sdvida annat inte
overenskommes, till arbetsgivaren dverlamna minst 3 exemplar av arbetsrapport
enligt faststallt formular jamte fordelningsunderlag avseende under perioden avslutat
ackordsarbete. Arbete, som icke kan avslutas inom en manad, uppmates da 1 manad
forflutit fran arbetets paborjande, savitt verenskommelse om annat ej traffas.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 13



§ 3 Lonebestammelser

Avstannar ackordsarbete langre tid dn 14 dagar, ska uppmatning ske av da utfort
ackordsarbete.

Arbetsgivaren ska inom 5 arbetsdagar efter éverldmnandet av arbetsrapporten, med
eventuella anmarkningar, till arbetarnas matningsorganisation 6versanda erforderligt
antal exemplar av arbetsrapporten jamte fordelningsunderlaget.

Betalning ska ske pa grundval av ackordsrdkning och fordelningslista fran
matningsorganisationen, savida dverenskommelse om annan ordning ej traffas mellan
arbetsgivaren och denna.

Har 6verenskommelse traffats mellan matningsorganisationen och arbetsgivaren om
att matningsorganisationen ej ska utfarda ackordsrakning och férdelningslista, ska
istdllet arbetsgivaren inom fem arbetsdagar efter dverlamnandet framstélla
anmarkning mot arbetsrapporten och fordelningsunderlaget till arbetstagaren.

Utbetalning av ackordspremie sker i enlighet med bestammelsen i f 6).

g 6) Utbetalning av ackordspremie

Utbetalning av ackordspremie sker senast pa den ordinarie avloningsdag som infaller
narmast fyra arbetsdagar efter det att av matningsorganisation utfardad
ackordsrakning kommit arbetsgivaren tillhanda.

Utfardar arbetstagarnas matningsorganisation ej ackordsrakning, sker utbetalning av
ackordspremie senast pa den ordinarie avléningsdag som infaller ndrmast fyra
arbetsdagar efter det att granskningstiden enligt f 5), nast sista stycket, gatt tillanda.

g 7) Meningsskiljaktighet

Vid skiljaktig mening om ackordslénen utbetalas den summa varom tvist ej foreligger.
Skriftlig, specificerad uppgift over det tvistiga beloppet ska av arbetsgivaren
overlamnas till arbetstagarnas méatningsorganisation och vederbdrande arbetstagare
senast vid likvideringen av icke tvistigt belopp.

Uppstar meningsskiljaktighet huruvida visst arbete ar prissatt eller ej, ska arbetet utan

hinder harav utféras, dock ska anteckning géras om den tid som atgar for arbetets
utférande. Tvisten ska behandlas sdsom ackordstvist enligt bestdmmelserna i § 12e).

Glasmasteriavtalet 2025-2027 14



§ 4 Viss franvaro och ledighet

§ 4 Viss franvaro och ledighet
a) Sjuklén mm

a 1) Sjuklénens storlek - lagen om sjuklén 6 och 7 §§

Sjuklénen utgdr nedan angiven del av "bibehallen 16n” som arbetstagaren gatt miste
om till foljd av nedséattningen i arbetsformagan under sjukléneperioden.

Ny sjukperiod som borjar inom 5 kalenderdagar fran det en tidigare sjukperiod
upphorde ska betraktas som samma som den tidigare. Antal karensavdrag enligt lag
far inte Overstiga tio tillfdllen under en tolvmanadersperiod. Om det for arbetstagaren
under de senaste 12 manaderna gjorts karensavdrag fran sjuklénen vid tio tillfdllen
fran den nya sjukléneperiodens borjan ska karensavdrag for ytterligare
sjukléoneperioder inte goras. Sjuklonen ska da istallet berdaknas enligt vad som géller
for sjukfranvaro 6verstigande 20 procent av genomsnittlig veckoarbetstid till och med
dag 14 i sjukperioden.

Timavlénade

Sjuklénen utgdr nedan angiven del av tidlon respektive prestationslon som
arbetstagaren gatt miste om till féljd av nedsattningen i arbetsférmagan under
sjukloneperioden. Sjuklon respektive karensavdrag beraknas enligt nedan:

For sjukfranvaro upp till 20 procent av Utges ingen 16n
genomsnittlig veckoarbetstid (karens) i
sjukperioden

For sjukfranvaro 6verstigande 20 procent av 80 procent for tid arbetstagaren
genomsnittlig veckoarbetstid till och med dag skulle ha utfort arbete under
14 i sjukperioden sjukléoneperioden

Glasmasteriavtalet 2025-2027 15



§ 4 Viss franvaro och ledighet

Manadsavlénade

Den sjuklon som arbetsgivaren ska utge till arbetstagaren berdknas genom att avdrag
gors fran manadslon enligt foljande:

Franvaro

Berdkning av
|6neavdrag

Loneavdrag

For sjukfranvaro upp till 20
procent av genomsnittlig
veckoarbetstid (karens) i
sjukperioden

Manadslon x 12 /52 x
veckoarbetstiden

Per franvarotimme

For sjukfranvaro
Overstigande 20 procent av
genomsnittlig
veckoarbetstid till och med
dag 14 i sjukperioden

20 procent av
manadslénen x 12 / 52
x veckoarbetstiden

Per franvarotimme

Sjukavdrag fr.o.m 15:e
kalenderdagen

Manadslénen x 12 / 365

Per franvarodag

Hel kalenderméanad

Hela manadslonen

Per kalendermanad

Anmarkningar

1. Med arbetstagarens genomsnittliga veckoarbetstid enligt ovan avses
veckoarbetstiden i timmar fér en normalvecka utan helgdag. For
arbetstagare med oregelbunden tjanstgoring berdknas ett snitt ver en

representativ period, i normalfallet tre manader.

2. Naéren arbetstagare avlonas med rorlig |6n eller inslag av rérliga I6nedelar
baseras karensavdraget och sjukléneberakning pd prelimindra uppgifter och
ett preliminart avdrag och utbetalning av sjuklon gors. Nar de rorliga
|6nedelarna har faststallts genomfors den slutliga berakningen utifran vad
arbetstagaren faktiskt skulle ha intjanat under sjukperioden. Den slutliga
berdkningen kan darfér komma att skilja sig fran den preliminara
berdkningen och avdragen respektive sjuklénens storlek kan darfoér forandras

i efterhand.

a 2) Sjukanmalan mm - lagen om sjuklén 8 och 9 §§

Sjukanmalan

Arbetstagaren har ej ratt till sjuklon for tid innan anmalan om sjukdomsfallet gjorts till
arbetsgivaren. Foreligger laga forfall som hinder fér anmalan, ska anmalan ske sa fort

hindret upphort.

Glasmasteriavtalet 2025-2027

16



§ 4 Viss franvaro och ledighet

Intyg mm

Arbetsgivaren ar skyldig att utge sjuklon under tid fran och med den sjunde
kalenderdagen efter dagen for sjukanmalan endast om arbetstagaren styrker
nedsattningen av arbetsformagan och sjukperiodens langd under denna tid genom
intyg av lakare eller tandlakare. Om sarskilda skal foreligger kan arbetsgivaren begéra
att arbetstagaren ska styrka nedsattningen av arbetsférmagan med lakarintyg fran
tidigare dag. Arbetsgivaren har rétt att anvisa ldkare. Kostnader som ar férenade med
intyget som arbetsgivaren begart betalas av arbetsgivaren.

Forsdkran

Arbetstagaren ska efter anmalan ldmna arbetsgivaren en skriftlig férsakran om att han
har varit sjuk och i vilken omfattning som hans arbetsférmaga varit nedsatt pa grund
av sjukdomen. Forsdkran ska lamnas till arbetsgivaren pa satt som arbetsgivaren
begér. Arbetsgivaren ar inte skyldig att betala ut sjuklénen innan arbetstagaren har
[dmnat forsakran.

b) Graviditetslon

Gravid arbetstagare, som har beviljats graviditetspenning fran Férsakringskassan, har
ratt till graviditetslon fran arbetsgivaren om hon har varit anstalld hos arbetsgivaren
under minst ett (1) ar.

Graviditetslon uppgar till 10 procent av utgdende 16n. Graviditetslon utges i samband
med ordinarie |6neutbetalningstillfalle under aktuell period.

c) Foraldralon

Protokollsanteckning

Reglerna om foraldralon i Glasmésteriavtalet 4 ¢ punkten 2 upphorde att galla den

1 januari 2014 da forsakring om kompletterande Férédldrapenningtillagg (FPT) som
avtalats mellan Svenskt N&ringsliv samt LO och PTK tradde i kraft. Overgéngsregler har
antagits mellan Svenskt Naringsliv samt LO och PTK.

d) Arbetstidsférkortning

Arbetstiden férkortas med 40 timmar per ar. Utlaggning av arbetstidsforkortning sker
genom 6verenskommelse mellan arbetstagare och arbetsgivare. Verksamhetens krav
ska i mojligaste man beaktas men arbetsgivaren ska efterstrava att tillmotesga den
anstalldes dnskemal. Arbetstidsforkortning ersatts med utgdende 16n.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 17



§ 4 Viss franvaro och ledighet

Om arbetstidsforkortning inte kunnat tas ut vid anstallningens upphérande eller fore
arets slut, ersatts denna med utgdende |6n. Arbetstidsférkortning kan inte sparas till
kommande ar.

Arbetstidsforkortning far laggas ut fore det att den tjanats in. Har mer
arbetstidsforkortning lagts ut an vad som tjdnats in vid arets slut eller vid anstallnings
upphoérande far denna regleras vid det I6neutbetalningstillfalle som infaller narmast
efter drets slut eller i férekommande fall pa slutlon.

Arbetstidsforkortning erhalls for all arbetad tid och semester som arbetsgivaren under
samma ar ersatt arbetstagaren med 16n. For icke arbetad anstéallningsdag gors avdrag
med 1/365 av 40 timmar.

All arbetstid ska avrundas till ndrmast hela antal timmar. Avrundning sker per
31 december varje ar. Exempel: 23,50 timmar = 24 timmar och 23,49 timmar
=23 timmar

Obetalt fackligt arbete enligt fortroendemannalagen ska inte medféra en minskning av
arbetstidsforkortningen savida ledigheten ar begransad till maximalt 45 arbetsdagar
per ar.

En arbetstagare som fatt minskad arbetstidsforkortning pa grund av ej betald franvaro
kan kompensera detta genom &vertidsarbete. Overtid &r slunda
arbetstidsforkortningsgrundande. | slutet av varje intjdnandear ska overtiden ligga till
grund for arbetstidsforkortningen. Dock kan arbetstidsforkortningen aldrig 6verstiga
den avtalade arbetstidsforkortningen. Sddan 6vertid som inte nyttjas for att 6ka
arbetstidsforkortningen nollstélls per 31 december varje ar.

e) Helglon

Helglon utgar for helgdagar (réda dagar) som infaller mandag - fredag samt for i
avtalet faststallda fridagar.

Helglonen ska motsvara utgdende |6n for aktuell dag.

f) Fridagar

Jul-, nyars-, pdsk-, och midsommarafton samt nationaldagen é&r fridagar.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 18



§ 4 Viss franvaro och ledighet

g) Ratt till ledighet och permission

g 1) Fértroendeuppdrag

Arbetstagare har ratt till ledighet for deltagande i politiska val, for utférande av
kommunala eller offentliga uppdrag samt for att utfora uppdrag for sin fackliga
organisation. Anmalan om sadan ledighet ska goras till arbetsgivaren eller hans
stallforetradare senast dagen fore ledigheten i fraga.

Protokollsanteckning

Arbetstagare som framfért barande skél for att denne inte inkommit med anmalan om
ledighet enligt ovan fér uppdrag for sin organisation ska andock beviljas sddan
ledighet om uppdraget ar av viktigare natur.

g 2) Permission

Med permission forstas kort ledighet med bibehallen 16n under hégst en dag. Vid nara
anhorigs begravning kan permissionen dock ocksd omfatta nodvandiga (hogst 2)
resdagar.

Permission kan beviljas i féljande fall:
- Eget brollop
- Egen 50-arsdag
- Forstagangsbesok hos lakare och tandlakare vid akut sjukdom eller olycksfall
- Besok vid sjukvardsinrattning efter remiss av
foretagslakare/foretagshalsovard
- Ndra anhorigs franfalle
- Nara anhorigs begravning
- Plotsligt svart sjukdomsfall hos ndra anhorig

Som nara anhorig raknas make/maka, sammanboende, barn, barnbarn, syskon,
foraldrar och svarforaldrar, egna samt makes/makas far- och morféraldrar. Vid néra
anhorigs franfélle och néra anhorigs begravning raknas dven make/maka/
sammanboendes barn som nagon gang bott i det gemensamma hushallet — sdsom
nara anhorig.

Om en arbetstagare arbetat del av dag och darefter maste ldmna arbetsplatsen under

resten av arbetsdagen pa grund av arbetsskada, ska denne erhalla permission for den
tiden.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 19



§ 4 Viss franvaro och ledighet

En férutsattning for ratt till bibehallen 16n ar dock att arbetsskadan inte foranleder
sjukskrivning for langre tid an 14 dagar raknat fran och med insjuknandedagen enligt
socialforsakringsbalken.

Anhallan om permission ska goras i sd god tid som mojligt. Orsak till permissionen ska
pa féorhand eller — om sa inte kan ske —i efterhand styrkas om arbetsgivaren sa begar.

Med "bibehallen 16n" avses utgdende l6n.

Protokollsanteckning till g 2

Reglerna om permission géller dven for arbetstagare som behover vaccineras pa
grund av smittorisk vid arbete vid infektionsklinik, smittskyddsinstitut eller liknande
inrattning.

g 3) Foretagshdlsovard mm

Arbetstagare ager ratt till erforderlig ledighet for hdlsoundersokning hos
Foretagshalsovarden efter kallelse darifran.

For tid som atgar for besoket utgar bibehallen 16n. Det samma géller om arbetsgivaren
medgivit deltagande vid av Foretagshalsovarden anordnad information rérande risker
for olycksfall och ohédlsa inom glasmasteribranschen under arbetstid.

For resor i samband med besok vid sjukvardsinrattning och efter remiss av
féretagslakare och for resor i samband med halsoundersokning, ersatts reskostnaden
med den faktiska kostnaden.

Vid anvdndande av egen bil utgar ersattning enligt Skatteverkets regelverk.
(Om ersattning ej utgar fran Forsakringskassan.)
Anmarkning till g 3

Finns inte féretagshalsovard inom ett avstand om 50 km likstalls vardcentral eller
annan sjukvardsinrattning med foretagshalsovard.

h) Otjanlig vaderlek

Vid otjanlig vaderlek bor arbetsgivaren pa eget initiativ avstanna pagdende arbete.
Forlorad arbetstid som darigenom uppstar far forlaggas till tid utanfor ordinarie
arbetstid varigenom regler for overtid enligt § 2g) ska tillampas.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 20



§5 Permitteringslon

§ 5 Permitteringslon

Da arbetsgivare, utan att anstallningen upphor, pa grund av arbetsbrist, driftsstorning
eller annan sadan omstandighet inte tillhandahaller arbetstagaren nagot arbete samt
befriar arbetstagaren fran hans narvaroskyldighet (permittering) utges ersattning
(permitteringslon), enligt nedan.

Permittering kan vidtas oavsett regler om turordning.

Arbetstagaren ar skyldig att inom skélig tid dtergad i arbete nar det hinder som
féranledde permitteringen upphort.

Vid permittering ska avtals- eller lagstadgad forhandlingsskyldighet iakttas. Vid dessa
férhandlingar ska parterna efterstréva enighet om omfattning och férlaggning av
permitteringen. Parterna bor darvid ta hansyn till féretagets produktions- och
marknadsforhallanden samt efterstrava I6sningar som medfor minsta majliga
oldgenhet for berorda arbetstagare.

Permitteringstid raknas i hela dagar (arbetsdagar). Permittering som féranleds av
oforutsedda driftsavbrott, t ex stromavbrott och som beslutas inom en timme efter
ordinarie arbetstidens borjan raknas som en permitteringsdag.

For permitteringstid utbetalar arbetsgivaren permitteringslon. Permitteringslonen ar
den |6n som skulle ha erhallits for arbetad tid under permitteringstiden. For
arbetstagare som ingdr i ackordslag eller ensam har ackord innebar detta att denne
behaller géllande I6nevillkor. Betalningen regleras individuellt genom s.k.
parallelltidsersattning samtidigt som ackordet regleras.

Arbetstagare som ej ingar i ackordslag och ej heller ensam har ackord, atnjuter
individuell ersattning enligt fér honom gallande regler.

Permitteringslon utges inte vid permittering som féranleds av:
- arbetstagarens eget vallande
- olovlig konflikt inom LO:s omrade

- offentlig myndighets beslut som arbetsgivaren inte bort rdkna med

Permitteringslon utbetalas enligt de regler som galler for betalning av 16n i 6vrigt.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 21



§ 6 Reseersattning och traktamente

§ 6 Reseersattning och traktamente

- Arbete utanfor verkstaden

Utanfor ordinarie arbetstid
Dagliga resor

a) Resekostnadsersattning

Vid dagliga resor utanfér ordinarie arbetstid, mellan arbetstagarens fasta bostad och
arbetsplatsen, utges resekostnadsersattning om arbetsplatsen ar beldgen minst 5 km
enkel resvag fran verkstaden. Rétt till reskostnadsersattning foreligger upp till
traktamentsniva enligt § 6b 2) enligt féljande:

Vid kérning med egen bil

Till grund for milersattningen géller Skatteverkets vid var tid gallande regler for den
skattefria ersattningen. Utover denna ersatts, om arbetsgivaren och arbetstagaren ar
Overens om att arbetstagaren ska anvanda bil enligt i a) ovan angivna forutsattningar,
enligt foljande:

- 1000 mil 14 kr/mil
1001 mil - 10 kr/mil

Vid resa med annat fardmedel an egen bil
Ersattning for styrkta kostnader upp till ett hogsta belopp om 14 kr per mil resvag.

Protokollsanteckning till 6 a

Arbetstagare som anstéllts sa att foretagets verkstad, forrad eller liknande central
anlaggning utgdr den naturliga bas, fran vilken arbetstagare beordras till olika
arbetsplatser, utges inte resekostnadsersattning vid resa tur och retur mellan
bostaden och den centrala anlaggningen.

Ersattning for kost vid arbetsdag utan traktamente

Arbetsgivaren ska ersatta arbetstagaren for lunch om mojlighet saknas att halla kall
mat kall eller virma mat i personalutrymme under arbetsdagen. Ersattningen for
densamma motsvarar vad en vanlig “dagens lunch” kostar pa orten. Reglering ska
ske mot Skatteverkets regler.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 22



§ 6 Reseersattning och traktamente

b) Traktamente

b 1) Ratt till traktamente

Vid arbete pa ort, férrattningsort, som ar beldgen minst 50 km enkel resvég fran
bostaden erhaller arbetstagare vid dvernattning, traktamente eller fri kost respektive
fritt logi enligt b) 2, Traktamentsersattning.

Arbetsgivaren ska samrada med arbetstagaren innan arbetet paborjas for att
undersoka forutsattningar for arbetet. Den gemensamma malsattningen ska vara att
finna l6sningar som sakerstaller ett andamalsenligt och godtagbart boende pa
férrattningsorten.

Om 6verenskommelse tréffas att arbetsgivaren ska tillhandahalla logi, ska login vara
andamalsenlig och av godtagbar standard.

Varje arbetstagare har ratt till goda toalett- och duschmojligheter. Nar flera
arbetstagare bor i samma forlaggning ska minst ett gemensamhetsutrymme,
matlagningsmaéjligheter och kylskapsforvaring finnas.

b 2) Traktamentsersattning

Helt traktamente utgdr med 290 kr och halvt traktamente utgar med 145 kr. Darjamte
utgdr nattraktamente med 145 kr vid varje 6vernattning som arbetsgivaren inte
tillhandahaller logi (Traktamentsniva ar 2025).

Paborjas resa senare an kl. 12.00, eller avslutas hemresa fore kl. 19.00, utgar halvt
traktamente for dagen.

Traktamente utgar dven for l6rdag, sdndag och helgdag, sdvida ej arbetsgivaren
bekostar hemresa 6ver dessa dagar.

b 3) Traktamente

Traktamente kan efter dverenskommelse mellan arbetsgivaren och arbetstagaren
utbytas mot fri kost och fritt logi. Reducering av traktamente sker darvid enligt
féljande:

Glasmasteriavtalet 2025-2027 23



§ 6 Reseersattning och traktamente

Arbetsgivaren tillhandahaller Reducering av traktamente
Frukost 58 kr
Lunch eller middag 102 kr
Lunch och middag 203 kr
Frukost, lunch och middag 261 kr

Parterna ar ense om att traktamentsbelopp, kostférmansavdrag och
resekostnadsersattning ska folja Riksskatteverkets vid var tid gallande
rekommendationer. (Beloppen ovan avser inkomstar 2025.)

b 4) Pabdrjande och avslutande av forrattning

For resor i samband med forsta instéllelse vid och avflyttning fran forrattningsorten
utges resekostnadsersattning berdknad enligt § 6a. Ersattning utges i dessa fall for
faktisk resvdg utan begransning. Darjamte utges ersattning under resdag enligt nedan
for den tid som erfordras for resan, dock hogst fér sa manga timmar, som motsvarar
den ordinarie arbetstiden for resdagen jamte ytterligare 4 timmar —i férekommande
fall minskat med samma dag arbetade timmar:

- forrestid utanfér ordinarie arbetstid utgar ersattning med grundlon enligt
§ 2 per timme

- forrestid under ordinarie arbetstid utgar ersattning med utgaende 16n
enligt § 2

Vid resa pd son- och helgdagar samt fridagar utges ersattning for hogst
12 timmars resa per dygn

Paborjas vid forsta instéllelse och avflyttning resa till forrattningsorten senare an
kl. 12.00 eller avslutas hemresa fran forrattningsorten fore kl. 19.00, utges halvt
traktamente for den dagen.

b 5) Forrattning under helg, séndag eller fridag

Under pagdende forrattning erhaller traktamentsberdttigad arbetstagare som
ersattning for mellanliggande helg, sondag eller fridag 1 traktamente per dag, dock
hogst 2 traktamenten under en sammanhéangande ledighet.

b 6) Traktamente vid olycksfall och sjukdom

Arbetstagaren ar beréattigad till traktamente dven for dag, da han pa grund av
olycks-fall eller sjukdom &r oférmogen att arbeta; dock utgar traktamente under

Glasmasteriavtalet 2025-2027 24



§ 6 Reseersattning och traktamente

hogst 30 dagar. Om sjukdomen inte forhindrat hemresa och arbetsgivaren beordrat
hemresa, kan arbetsgivaren istallet for traktamente utge ersattning for hemresa
enligt b 4).

Arbetstagaren ar skyldig att inom 2 dagar anmala intraffad arbetsoférmaga.
Sker ej sddan anmalan och foretes ej lakarintyg pa arbetsgivarens begéran,
ager arbetstagaren ej ratt till i foregdende stycke omndamnda formaner.

b 7) Underlag for kostnadsersattning

Arbetstagare ar skyldig att —som en forutsattning for erhdllande av
kostnadsersattningar — pa arbetsgivarens begaran fylla i och underteckna en av
arbetsgivaren tillhandahallen blankett. Om ej annat sags ska sadan blankett jamte
erforderliga verifikationer lamnas till arbetsgivaren for varje l6neperiod eller annan
faststalld period.

c) Overenskommelse om anvdndande av egen bil i tjinsten

Arbetsgivaren kan inte krava att anstalld anvdander egen bil i tjansten.

Arbetstagare kan inte heller krava att fa anvanda egen bil i tjansten. Traffas
overenskommelse om att arbetstagaren under arbetstiden ska anvanda egen bil i
tjansten galler generella eller i det enskilda fallet Iamnade anvisningar.

Arbetsgivaren och arbetstagare kan dven traffa 6verenskommelse om att sadan
bilersattning ska utges vid dagliga resor utom arbetstiden mellan bostaden och
arbetsplatsen i stallet for resekostnadsersattning enligt § 6a).

Om arbetstagare pa arbetsgivarens begaran foretar tjansteresa med egen bil eller
genomfor dagliga resor med egen bil dar resekostnadsersattning utgar enligt § 6a)
och inte kan undvika att passera vagtull eller vag som ar belagd med tréangselavgift
har arbetstagaren ratt att mot uppvisande av kvitto fa ersattning for avgiften.

Med tjansteresa avses inte dagliga resor till och fran arbetet.

Om egen bil anvdnds i tjansten raknas tjansteresan fran bostaden.
Om arbetstagare anvander egen bil i tjansten kan 6éverenskommelse traffas om

att bilersattning enligt ¢ 1 ska utges vid forsta instéllelse och avflyttning fran
arbetsplatsen pa forrattningsorten.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 25



§ 6 Reseersattning och traktamente

c 1) Bilersattning

Om arbetsgivaren och arbetstagaren ar éverens om att arbetstagaren ska anvanda
egen bil i tjansten enligt ovan angivna forutsattningar utges sarskild bilersattning
enligt Skatteverkets vid var tid géllande regler for den skattefria ersattningen. Utover
denna ersétts, om arbetsgivaren och arbetstagaren dr éverens om att arbetstagaren
ska anvanda bil enligt i § 6a) angivna forutsattningar, enligt féljande:

- 1000 mil 14 kr/mil
1001 mil - 10 kr/mil

Utover ovanstdende ersattningar kan 6verenskommelse endast traffas om sldpvagns-
tillagg samt ersattning for installation och demontering av kommunikationsradio.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 26



§ 7 Utbetalning av [6n mm

§ 7 Utbetalning av I6n mm

a) Utbetalning av |6n

Lon utbetalas antingen i 2-veckorsperioder eller manadsvis. Infaller avliéningsdag pa
helgdag forskjuts avloningsdagen till narmast féregaende vardag Den anstéllde har
ratt att anvisa bank- eller personkonto till vilket 16n ska betalas in pa.

Utbetalning av I6n i 2-veckorsperioder
Vid 2-veckors l6neperiod utbetalas 16n och dvriga ersattningar varannan helgfri
torsdag enligt féljande:
- paordinarie avléningsdag utbetalas grundlon eller till den niva darutover
som lokalt éverenskommits
- vid tidlén utbetalas 6verenskommen timlon
- léneperioden omfattar den 2-veckorsperiod som infaller hogst 10
arbetsdagar fore avldoningsdagen.

Manadsvis utbetalning av 16n
Lon och Ovriga ersattningar utbetalas vid ett tillfdlle senast den 25:e under varje
kalendermanad enligt féljande:
- paordinarie avléningsdag utbetalas grundlon eller till den niva darutover
som lokalt Gverenskommits
- vid tidlén utbetalas 6verenskommen timlon
- ackordspremie och ackordstverskott utbetalas enligt ovan pa den
avléningsdag som infaller narmast efter den I6neperiod under vilken
ackordsrakning utfardats
- vid varje foretag faststalls en tidbrytningsdag
- arbetsgivaren ar skyldig att informera de anstallda vid 6vergédng till
manadsvis utbetalning av 16n

Manadsl6n
Manadslon utbetalas i enlighet med relevanta regler for manadsvis utbetalning.

b) Utbetalning av ackordspremie

Ackordspremie utbetalas enligt bestammelserna i § 3g).

Glasmasteriavtalet 2025-2027 27



§ 7 Utbetalning av [6n mm

c) Loneutbetalning vid sjukdom mm

Vid styrkt sjukdom, olycksfall eller vid inryckning till varnpliktstjdnstgoring har
arbetstagare pa begdran ratt att fa utbetalt innestdende 16n fére ordinarie
avléningsdag.

d) Lonespecifikation

| samband med utbetalning av 16n ska arbetstagaren fa en |6nespecifikation.
Lonespecifikationen bor innehalla uppgift om aviéningsdag, foretags
organisationsnummer, [6nesumma, alla férekommande |6nearter, ersattningar,
avdrag och semestersaldo.

e) Vantpengar

Utbetalas ej ostridig |6n pa i avtalet angiven dag har arbetstagare rétt att erhalla
vantpengar motsvarande i § 2 angiven grundlon for vantetiden, dock hogst for
4 timmar.

Utbetalas ej ostridig |6n enligt § 2 pa bestamd dag tillkommer dréjsmalsranta med
tva procent pa lonen, réaknat per vecka, dock hégst under fem veckor. Efter utgangen
av dessa fem veckor utdkas drojsmalsrantan till fem procent, utéver gallande
referensrdnta, raknat per ar till dess betalning skett.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 28



§ 8 Arbetets ledning mm

§ 8 Arbetets ledning mm

a) Arbetets ledning

Med iakttagande av lag och avtal dger arbetsgivaren rétt att leda och fordela arbetet,
att fritt antaga eller avskeda arbetstagare samt att anvanda arbetstagare, oavsett om
dessa ar organiserade eller ej.

b) Féreningsratten
Foreningsratten ska pa dmse sidor lamnas okrankt.
Anser arbetstagare, att avskedande dgt rum under omstdndigheter, som kan tolkas

sdsom angrepp pa foreningsratten, dger de att, innan andra atgarder vidtages, genom
sin organisation pakalla undersdkning for vinnande av rattelse.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 29



§9 Forsakringar mm.

§ 9 Forsakringar mm.

a) AFA-Forsakringar

Arbetsgivare ar skyldig att hos FORA Forsakringscentral AB teckna féljande
forsakringar enligt gallande 6verenskommelser mellan Svenskt Naringsliv och LO
jamte de branschregler, som faststallts av AFA efter framstallan av branschens
huvudorganisationer:

- Tjanstegrupplivforsakring (TGL)
- Avtalsgruppsjukforsakring (AGS)
- Avtalspension (SAF-LO)

- Avgangsbidragsforsakring (AGB)
- Omstéllningsforsadkring

- Trygghetsforsakring (TFA)

- Foraldrapenningtillagg (FPT)

b) Foérsakring, Yrkesutbildning mm

Arbetsgivaren ska med FORA Férsakringscentral AB teckna avtal for att inbetala av
parterna 6verenskomna under a) AMF-férsékringar angivna forsakringar, for sina
anstallda under Glasmasteriavtalet, tillika inbetala av parterna éverenskommet sarskilt
tillagg for yrkesutbildning, arbetsmiljosatsningar samt forskning och utveckling.

c) Forteckning over sarskilda 6verenskommelser som inte
tagit med i avtalstrycket

- Utvecklingsavtal i Byggnadsindustrin®
www.byggnads.se/4acd50/siteassets/kollektivavtal/byggnads-utvecklingsavtal-i-
byggnadsindustrin.pdf

T Utvecklingsavtalet ar en éverenskommelse mellan SAF (nuvarande Svenskt
Naringsliv), LO och PTK. Avtalets intention ar att utveckla foretagets effektivitet,
I[6nsamhet, konkurrenskraft och skapa forutsattningar for sysselsattning, trygghet
och utveckling i arbetet.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 30



§ 10 Anstallningens ingdende och upphorande

§ 10 Anstallningens ingaende och upphérande

Avtal om anstallningsskydd

Parterna efterstravar en praktisk anpassning av lagen om anstéllningsskydd till
glasmasteribranschens speciella forhallanden och har darfor 6verenskommit om
nedanstaende kompletterande bestammelser till lagstiftning.

Mom 1

Fran avtalets tillampning undantas:
1. arbetstagare som med hansyn till arbetsuppgifter och anstallningsvillkor far
anses ha foretagsledande eller darmed jamforlig stéllning
2. arbetstagare som tillhor arbetsgivarens familj
arbetstagare, som har anvisats beredskapsarbete eller skyddat arbete
4. arbetstagare, som ar anstallda enligt reglerna i yrkesutbildningsavtalet

w

Mom 2

Anstéllningsavtal géller tills vidare. Avtal om tidsbegransad anstalining far dock traffas
i de fall som anges i mom 3 och 4.

Mom 3

Avtal om tidsbegrdnsad anstallning far traffas i foljande fall:

1. Avtal for viss tid eller visst arbete, om det féranleds av arbetets sarskilda
beskaffenhet.

2. Avtal for viss tid som avser vikariat, praktikarbete eller feriearbete.

3. Avtal for viss tid, dock sammanlagt hogst 6 manader under 2 ar, om det
féranleds av tillfallig arbetsanhopning.

4. Avtal som géller for tiden till dess arbetstagaren ska borja varnpliktstjanst-
goring eller annan darmed jamforlig tjanstgdring, som ska pagd mer an
3 manader.

Mom 3a

Avtal far dven i andra fall an som avses i mom 3 traffas om tidsbegransad anstallning
(6verenskommen visstidsanstallning). Avtal om sadan anstallning far betraffande en
och samma arbetstagare omfatta sammanlagt hogst 12 manader under 3 ar, och

Glasmasteriavtalet 2025-2027 31



§ 10 Anstallningens ingdende och upphorande

ingen avtalsperiod far vara kortare dn 1 manad. Traffas avtal om kortare tid an
1 manad, galler avtalet 1 manad.

| ett foretag eller en verksamhet som tidigare inte haft nagon arbetstagare far, nar
arbetstagare anstalls forsta gangen och under 3 ar darefter, avtal som avses i forsta
stycket betraffande en och samma arbetstagare traffas for sa mmanlagt hogst

18 manader under 3 ar.

En arbetsgivare far vid en och samma tidpunkt ha hégst 5 arbetstagare anstallda med
overenskommen visstidsanstallning.

Mom 4

Avtal far dven traffas om tidsbegransad provanstélining, om provotiden ar hogst
6 manader; dock att sddan anstallning endast ska forekomma vid arbete dar
anstaliningen ska 6vergad i en tillsvidareanstallning efter provotidens slut.

Provanstallning far ej forekomma i féljande fall:

- Arbetstagare som vid anstallningens ingdende pa arbetsgivarens begéaran
visar att han tidigare innehaft anstallning av likartat slag och under samma
forutsattningar i foretaget eller i koncernen under minst 6 manader de
senaste 2 aren.

- Anstéllning enligt yrkesutbildningsavtalet § 4.

Mom 5

For bade arbetsgivare och arbetstagare géller en minsta uppsagningstid av 1 manad.

Arbetstagaren har ratt till en uppsagningstid av:

- 2 manader, om den sammanlagda anstallningstiden hos arbetsgivaren
ar minst 2 ar

- 3 manader, om den sammanlagda anstallningstiden &r minst 4 ar,
men kortare an 6 ar

- 4 manader, om den sammanlagda anstallningstiden dr minst 6 ar,
men kortare an 8 ar

- 5manader, om den sammanlagda anstallningstiden dr minst 8 ar,
men kortare dn 10 ar

- 6 manader, om den sammanlagda anstéllningstiden ar minst 10 ar

Glasmasteriavtalet 2025-2027 32



§ 10 Anstallningens ingdende och upphorande

Mom 5a

Anstéllningsavtal som ingatts fore den 1 juli 1997
For bade arbetsgivare och arbetstagare géller en minsta uppsagningstid av 1 manad.

Om en arbetstagare vid uppsagningstillfallet har varit anstélld hos arbetsgivaren
sammanlagt 12 manader under de senaste 2 dren eller, sdvitt avser arbetstagare som
fyllt 45 ar, 6 manader under de senaste 12 manaderna, har arbetstagaren ratt till en
uppsagningstid av:

- 2 manader vid fyllda 25 ar

- 4 manader vid fyllda 35 ar

- 6 manader vid fyllda 45 ar

For en arbetstagare som fyllt 25 ar och som varit anstalld hos arbetsgivare, samman-
lagt minst 3 ar under de senaste 4 aren ar uppsagningstiden 2 manader fran
arbetstagarens sida. For bade arbetsgivare och arbetstagare galler en minsta
uppsagningstid av 1 manad.

Mom 6

En arbetstagare som permitteras har rétt till I6n och de anstéllningsformaner som
anges i Glasmasteriavtalets § 5. Detta géller dock inte om permitteringen ar en f6ljd
av att arbetet inte &r sammanhangande till sin natur.

Protokollsanteckning

1. Ersattning utgar enligt reglerna i Glasmasteriavtalets § 5.

2. Arbetstagare har vid anstéllningsavtalets ingdende skyldighet att pa
arbetsgivarens begéaran uppge sin semesterratt.

3. Vid semesterstdngning i samband med huvudsemestern (byggsemestern)
galler vid tilldmpningen av denna paragraf féljande for sddan arbetstagare,
som vid semestertillfallet ej ar berattigad till for ledigheten erforderligt antal
semesterdagar med semesterersattning enligt § 3 mom 3 i semesteravtalet.

Arbetsgivare ska genom forfragan eller pa annat satt skaffa sig kinnedom om vilka
arbetstagare som ej ar beréattigade till erforderligt antal semesterdagar med
ersattning enligt ovan och om sadan arbetstagare vill vara ledig under
semesterstangningen eller beredas arbete. Har arbetstagare som ovan sagts ej senast
3 veckor efter arbetsgivarens forfragan lamnat besked om att arbete 6nskas anses
arbetstagaren utan invandning mottagit ledighet under semesterperioden och ar ej
beréattigad till ersattning enligt denna paragraf. Har arbetstagaren inom angiven tid

Glasmasteriavtalet 2025-2027 33



§ 10 Anstallningens ingdende och upphorande

meddelat att han vill arbeta men ej beretts tillfélle till arbete, dr arbetstagaren att
anse som permitterad for del av semesterstangningen for vilken han ej ar berattigad
till ledighet med semesterersattning enligt ovan. Darvid utgar ej ersattning under de
forsta 10 permitteringsdagarna. Ersattning for tid darefter utgar om forutsattningarna
enligt paragrafen ar uppfyllda.

Har arbetsgivare, for arbetstagare som ovan sagts, lagt ut semesterledighet utan att
genom forfragan eller annorledes skaffa sig kdinnedom om dennes dnskemal eller har
semesterledigheten lagts ut trots att arbetstagaren forklarat sig vilja arbeta, har
arbetstagaren ratt att avsta fran ledigheten dven sedan denna lagts ut.

Nyanstalles arbetstagare vid tidpunkt da arbetsgivaren redan fullgjort det i andra
stycket angivna forfarandet gentemot Ovriga arbetstagare pa arbetsplatsen, bor
frdgan angdende ledighet regelmassigt avgoras vid anstéllningstillfallet.

Mom 7

Vid uppséagning pa grund av arbetsbrist ska arbetsgivaren iaktta féljande
turordningsregler.

Arbetstagarnas plats i turordningen bestdms med utgdngspunkt i varje arbetstagares
sammanlagda anstallningstid hos arbetsgivaren. Arbetstagare med langre
anstaliningstid har foretrade framfor arbetstagare med kortare anstallningstid. Vid lika
anstaliningstid ger hogre alder foretrade. Kan en arbetstagare endast efter
omplacering beredas fortsatt arbete hos arbetsgivaren, galler som forutsattning for
foretrade enligt turordningen att arbetstagaren har tillrdckliga kvalifikationer for det
fortsatta arbetet.

Har arbetsgivaren flera driftsenheter, faststalls turordningen for varje enhet for sig.
Om arbetsgivaren ar eller brukar vara bunden av kollektivavtal, faststélls en sarskild
turordning for varje avtalsomrade. Turordningen faststalles for tillsvidareanstéllda
sarskilt for varje yrkesgrupp (turordningsenhet) inom det verksamhetsomrade, varom
overenskommelse traffats med berérd MB-grupp/kontaktombud eller om sadan
saknas, med berdrd Byggnads region.

Kan sadan 6verenskommelse ej traffas, galler sdsom turordningsomrade arbetsfor-
medlingsdistriktets verksamhetsomrade.

Tidigare anstéllda med ateranstéliningsratt ska ha férfrdgan om och foretrade till
anstalining innan anlitande av bemanningsforetag sker.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 34



§ 10 Anstallningens ingdende och upphorande

Protokollsanteckning
Arbetstagare, som for berdaknande av turordning eller féretradesratt 6nskar aberopa
tidigare anstallning inom foretaget, har att uppge den tid denne vill dberopa.

Mom 8

a) Innan arbetsgivaren vidtar ndgon av nedanstaende atgarder, ska forhandling enligt
§§ 11-14 MBL ske.

1. Uppsdgning pd grund av arbetsbrist.
2. Permittering, som ej ar av enstaka och kortvarig natur.

3. Aterintagning efter sadan permittering som anges i punkt 2 ovan.

Forhandling sker med bertérd MB-grupp/kontaktombud eller, om séddan saknas, med
berérd Byggnads region.

Protokollsanteckning

Vid permittering hel dag eller mer ska i forekommande fall férhandlingsskyldighet
iakttas enligt denna paragraf. Parterna ar ense om att foérhandlingsskyldighet enligt
lag och avtal inte foreligger vid permittering pa grund av otjanlig vaderlek eller annat
ofdrutsett driftsavbrott.

Infor beslut om permittering hel dag eller mer pa grund av otjanlig vaderlek eller
annat oforutsett driftsavbrott, ska arbetsgivaren meddela arbetstagaren orsaken till
permitteringen och om méjligt den berdknade langden pa permitteringen samt hur
atergdng i arbete ska ske. Arbetsgivaren ska lamna motsvarande information till
MB-grupp om sadan finnes pa arbetsplatsen eller utsedd facklig fortroendeman bland
de anstallda pa arbetsplatsen.

b) Overenskommelse om avvikelse fran turordningsreglerna i Lagen om
anstallningsskydd och detta avtal kan traffas med MB-grupp/kontaktombud eller, om
sadan saknas, med den lokala fackliga organisationen.

Har 6verenskommelse om avvikelse fran turordningsreglerna i anslutning till uppsag-
ning pga. arbetsbrist traffats med annan an MB-grupp/berérd Byggnads region kan
overproévning ske om berord arbetstagare anmaler missndje med beslutet till arbets-
givaren inom 5 arbetsdagar efter erhallet uppsagningsbesked varav ska framga att
awvikelse fran turordningen skett. Sddan éverprovning sker med berord Byggnads
region.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 35



§ 10 Anstallningens ingdende och upphorande

Protokollsanteckning

Lokal 6verenskommelse om avvikelse fran i mom 7 angivna turordningsregler far
tillampas ifraga om arbetstagare som vid anstallningens upphérande ar aldre &n 57 ar
bara om arbetsgivaren efter framstallan far den centrala arbetstagarorganisationens
medgivande i varje enskilt fall.

c¢) Innan arbetsgivaren vidtar nagon av nedanstdende atgarder, ska samrad ske.

1. Ingdende av avtal om tidsbegransad anstallning enligt mom 3 eller
provanstélining enligt mom 4.

2. Besked om att tidsbegransad anstallning enligt mom 3 eller provanstéalining
enligt mom 4 ska avbrytas i fortid eller avslutas utan att 6verga i en
tillsvidareanstallning. Samrad sker med berérd MB-grupp/kontaktombud
eller, om sadan saknas, med samradsgrupp eller samradsman.

d) Uppkommer fraga om atgard som avses i punkt c)2 ovan, ska arbetsgivaren
dessutom underratta den berérda arbetstagaren innan samrad sker och dger denne
deltaga i samradet.

Mom 9 Arbetsgivarintyg

Arbetsgivaren ar skyldig att i direkt anslutning till en anstallnings upphérande, skriva
ett arbetsgivarintyg om anstallningens upphorande enligt Arbetsloshetskassans regler.

Mom 10 Tvist

Tvister rérande tillampningen av detta avtal handlagges i enlighet med § 12
i Glasmasteriavtalet.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 36



§11 Ovriga bestammelser

§ 11 Ovriga bestimmelser

a) Verktyg, arbetsklader mm

Arbetsgivaren tillhandahaller alla behovliga verktyg samt for arbetets utférande
erforderliga stéllningar, bankar och stegar.

Arbetstagare dger ratt att utan kostnad av arbetsgivaren erhalla tvd omgangar
overdragsklader for varje paborjad anstéllningsperiod om 12 manader. Detta géller
under forutsattning att anstallningen avses paga minst i 1 manad.

Med 6verdragsklader forstas ofodrad hangselbyxa/midjebyxa med blus och ofodrad
overall.

Arbetstagare har ratt, for det fall behov uppkommer av ytterligare en omgang
overdragsklader erhalla sadana.

Arbetsgivaren tillhandahaller och bekostar erforderliga vinterklader. Med vinterklader
forstas fodrad jacka och byxa.

Betraffande personlig skyddsutrustning hanvisas till arbetsmiljélagen och de fore-
skrifter som med stod av lagen utfardats av Arbetsmiljoverket. Arbetstagare ar skyldig
att pa anfordran kvittera mottagandet av arbetsklader och personlig skyddsutrustning.

Protokollsanteckningar

Till arbetstagare bekostar arbetsgivaren ett par skyddsskor med spiktrampskydd och
skyddstdhatta per 12-manadersperiod. Vid arbete dar slitage eller skadlig paverkan
gor att skyddsskorna ej langre fyller sin funktion som skyddsskor dger arbetstagare
ratt att i utbyte mot dessa istéllet erhalla ett par andra utan kostnad, varvid ny
12-manadersperiod paborjas.

Arbetstagare har, for det fall behov uppkommer av ytterligare skyddsskor med av
annan typ ratt for inkdp av sddana av arbetsgivaren erhalla bidrag med 50 % av priset.

Arbetsgivaren ager anvisa inkdpsstalle.

Med skyddsskor ska forstas skor som kangor och stévlar férsedda med
spiktrampskydd och skyddstahatta.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 37



§11 Ovriga bestammelser

b) Arbetets planering

Vid ackordsarbete ska arbetsgivaren tillse att hinder inte férekommer som kan
innebdra att arbetet férsenas.

Vid nyglasning ska arbetsgivaren planera arbetet s3, att glas, fullt anvandbart kitt samt
ovrigt erforderligt material levereras pa for arbetstagaren latt tillgdnglig plats.

c) Arbetslokal och personalbod
Anvisad arbetslokal ska vara i sddan ordning att arbetet kan boérja pa faststalld tid samt
vintertid — dar sa ske kan — uppvarmd och forsedd med tillfredsstallande belysning.

Vid sddana nybyggnads-, ombyggnads- och reparationsarbeten, dar sa erfordras, ska
arbetsgivaren alltid tillse att glasmasteriarbetstagare pa arbetsplatsen beredas tillgang
till personalbod eller annat [dmpligt utrymme samt anvisas plats for sina klader och
personliga tillhorigheter.

Arbetsgivaren har skyldighet tillse att personalutrymmen pa arbetsplatsen stadas.

d) Riskfyllda arbeten

Vid riskfyllda takarbeten och andra riskfyllda arbeten ska alltid 2 arbetstagare atfoljas.
Stegar och andra material ska vara i fullgott skick.

Pa arbetsplatser, dér risk for smitta eller forgiftning foreligger, bor arbetsgivaren
medverka till férebyggande skyddsatgarder.

Det dligger arbetsgivaren att pa arbetsplatser, dar fara for nedfallande av glas- och
glasningsmaterial foreligger, tillse och bevaka att nédvandiga skydds- och
avstdngningsanordningar uppfores.

e) Kontrolluppgift

Arbetsgivaren ska arligen, senast den 31 januari, tillstélla varje hos denne under
narmast foregaende ar anstalld arbetstagare uppgift om dennes inkomst under aret.
Om arbetstagare slutat sin anstallning galler dock att arbetstagaren skriftligen ska ha
ldmnat meddelande om sin fullstandiga adress.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 38



§11 Ovriga bestammelser

f) Tilltrade till arbetsplatsen

Ombud, som avtalsslutande organisation dartill befullméaktigat, dger ratt att besoka
arbetsplatsen.

g) Ogiltigt atagande

Arbetstagare far inte ataga sig glasmasteriarbeten vid sidan av sin anstallning.

h) Ogiltighet av 6verenskommelse

Arbetsgivare och arbetstagare far inte utan huvudorganisationernas godkdnnande
ingd dverenskommelser som strider mot detta avtal. Om sa anda sker, ar sadan
overenskommelse ogiltig.

i) Kontroll och rattelse av utfort arbete

Allt arbete ska utforas fackmassigt, val och efter givna foreskrifter och glaset ska
torrputsas fran kittflott. Det aligger arbetstagaren att utan sarskild ersattning avhjalpa
de fel som uppkommit genom dennes vallande eller forsummelse. Arbetsgivare, som
vill pakalla rattelse av fel, ska, dar arbetsplatsen ar beldgen inom avtalets giltighets-
omrade, senast inom 4 dagar men eljest inom 14 dagar efter ackordsrakningens
overlamnande till honom framstélla anmarkning till arbetstagaren.

j) Skyddsombud

Pa arbetsstélle, dar arbetarna valt skyddsombud, ar arbetsledningen skyldig att
samrada med dem i fragor rérande arbetets sdkerhet och sundhet, dven som,
dér sa lampligen kan ske, gemensamt bilda skyddskommitté, som har att verka
i samma syfte.

Skyddsombud utses bland de anstallda i foretaget av berérd Byggnads region.

k) Regionala skyddsombud

Regionala skyddsombud utses av Byggnads. De regionala skyddsombuden har ratt
att utfora skyddsuppdrag och verka pa arbetsplatser sasom skyddsombud.

Bland de utsedda regionala skyddsombuden sa utser Byggnads region hogst 6
regionala skyddsombud som har en utokad tilltradesratt. Ett regionalt skyddsombud
med utodkad tilltradesratt har ratt till tilltradde och att verka sdsom skyddsombud pa
alla arbetsplatser som omfattas av Glasmasteriavtalet.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 39



§11 Ovriga bestammelser

Samtliga regionala skyddsombud ska ha sarskild kompetens och erfarenhet av
skyddsarbete. Ett regionalt skyddsombud ska vara latt identifierbar pa arbetsplatsen.
De regionala skyddsombud som har utdkad tilltradesratt bor ha nara samverkan med
Glasbranschféreningen och arbetsmiljoansvarig hos medlemsforetagen.

Det aligger berord Byggnads region att informera Glasbranschféreningen om vilka
regionala skyddsombud som har utokad tilltradesratt.

|) Férbandslada

I verkstad, nybyggnad och storre arbetsplats ska genom arbetsgivarens férsorg finnas
en latt tillganglig férbandslada.

Glasmasteriarbetstagare, som sysselsattes med arbete utanfor verkstaden, tillhanda-
halles i erforderlig omfattning mot kvitto mindre férbandsférpackning.

Det dligger arbetstagaren att anmala da utrustningen ar bristfallig.

m) Anmalan vid olycksfall

Arbetstagaren ska till arbetsgivaren genast anmala under arbetets gang eller under
fard till och fran arbetet intraffat olycksfall &ven som annan arbetsskada.
Arbetsgivaren ar skyldig att anmala skadan till Forsakringskassan. Ett exemplar av
anmalan lamnas till skyddsombudet pa arbetsplatsen och ett till den skadade.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 40



§ 12 Tvisters handlaggning
- Férhandlingsordning for réttstvister

§ 12 Tvisters handlaggning
- Férhandlingsordning fér rattstvister

a) Férhandling

a 1) Tillampningsomrade

Uppkommer tvist mellan arbetsgivare och arbetstagare eller deras organisationer
rérande tolkning eller tillampning av detta avtal jamte bilagor 1-4 eller lag - réttstvist -
ager part ratt fa sadan tvist behandlad vid lokal férhandling, central férhandling och
Arbetsdomstolen eller i férekommande fall vid prislistenamnden och
riksskiljendmnden under forutsattning att part pakallar férhandling respektive vacker
talan inom nedan angivna tidsfrister.

Med lag avses lagstiftning rérande forhallandet mellan arbetsgivare och arbetstagare
(arbetsréttslig lagstiftning). Forteckning 6ver tillamplig lagstiftning framgar av sarskild
uppstéllning enligt nedan.

Med avtal avses férutom ovan namnda avtal dven 6vriga éverenskommelser av
kollektivavtalsnatur mellan parterna med undantag for kollektivavtal i vilket parterna
overenskommit om annan férhandlingsordning.

Denna forhandlingsordning galler ej vid talan om skadestand eller annan fullgérelse
med anledning av olovlig stridsatgard enligt § 67 MBL.

a 2) Genomférande av férhandling

Forhandling bor pabdrjas snarast mojligt efter det att motparten fatt del av
férhandlingsframstéllan. Vid sarskilt behov kan forhandlingsframstallan 6versandas
per rekommenderat brev. Om sa sker anses mottagandet ha skett senast tio
arbetsdagar efter det att forsdndelsen lamnats for postbefordran.

Innan rekommenderad forsandelse skickas, ska kontakt tas med
Glasbranschféreningen for kinnedom.

Forhandling bor vid lokal respektive central forhandling vara slutférd inom 1 manad
respektive 2 manader efter det att motparten fatt del av forhandlingsframstallan.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 41



§ 12 Tvisters handlaggning
- Férhandlingsordning for réttstvister

a 3) Protokoll och justering

Vid férhandling ska, om annat ej 6verenskommes, foras protokoll, som ska vara
utsedda justeringsman tillhanda inom en manad efter sista férhandlings-
sammantradet.

Protokollet ska vara justerat och motparten tillhanda snarast, dock senast inom
1 mdnad fran mottagandet, om annat ej verenskommes.

a 4) Avslutande av forhandling

Forhandling ska anses vara avslutad nar slutjusterat protokoll foreligger.

Skulle part ej justera protokoll inom foreskriven tid, ska férhandling anses avslutad
nar endera parten givit motparten skriftligt besked harom.

b) Lokal férhandling

Med lokal foérhandling avses forhandling mellan arbetsgivaren eller dennes
representant och lokal arbetstagarorganisation eller foretradare for denna.

b 1) Allman rattstvist

Part, som vill att rattstvist ska bli foremal for lokal forhandling ska begéra sadan hos
motparten —med i b) 2-3, angivna undantag — snarast, dock inom 4 manader fran det
att parten fatt kinnedom om den omstandighet, vartill yrkandet hanfor sig och senast
inom 2 ar efter det att omstdndigheten har intraffat. Om motparten begar det, ska
framstallningen vara skriftlig.

b 2) Rattstvist om |6n mm

Tvist om 16n eller annan ersattning enligt § 35 MBL respektive tvist om
arbetsskyldighet, da arbetsgivare aberopat synnerliga skél enligt § 34 andra stycket
MBL, ska anses ha uppkommit da lokal facklig organisation till lokal arbetsgivarpart
skriftligen givit till kdnna att den av arbetstagarna i en uppkommen tvistesituation
havdade uppfattningen bitrades av organisationen. Har sadan tvist uppkommit ska
lokal arbetsgivarpart begara férhandling inom 5 arbetsdagar.

Protokollsanteckning

Lokal arbetsgivarparts skyldighet enligt § 35 MBL att vid I6netvist inom 5 arbetsdagar
begéra forhandling ska savitt avser tvist om betalning for ackordsarbete enligt § 3e 7)

Glasmasteriavtalet 2025-2027 42



§ 12 Tvisters handlaggning
- Férhandlingsordning for réttstvister

i Glasmasteriavtalet anses uppfylld, da tvistespecifikation dverlamnats till berérd
Byggnads region med paskrift (ev. stampel) att "Férhandling begéares enligt § 35 MBL".

b 3) Tvist om giltigheten av uppsagning mm

En arbetstagare som avser att yrka ogiltigforklaring av en uppsagning eller ett avsked,
ska underratta arbetsgivaren om detta senast tva veckor efter det att uppsagningen
eller avskedandet skedde. Har arbetstagaren inte fatt nagot sddant besked om
ogiltighetstalan som avses i § 8 andra stycket eller § 19 andra stycket i LAS, uppgar
dock tidsfristen till en manad och raknas fran den dag da anstéliningen upphorde.

Vid tvist om giltigheten av uppsdgning och avskedande ska lokal forhandling begéras
inom 4 veckor efter det att uppsagningen eller avskedandet skedde. Har arbetstagare
ej erhallit skriftligt besked om uppsagningen eller avskedandet med uppgift om vad
han ska iakttaga, om han vill gora géllande att atgarden ar ogiltig, ska lokal forhandling
begéras 4 veckor fran den dag da anstéliningen eller avskedandet upphérde.

Protokollsanteckning
Betraffande arbetstagares atgarder vid yrkande om skadestand eller fordringsansprak
hanvisas till § 41 lagen om anstallningsskydd.

Protokollsanteckning — sarskilt kring uppsagning och avsked

En arbetsgivare som vill avskeda eller sdga upp en arbetstagare pa grund av
omstandigheter som hanfor sig till arbetstagaren personligen maste férvarna om
detta i enlighet med reglerna i § 30 LAS.

c) Central férhandling

Med central férhandling avses forhandling mellan parterna pa férbundsniva.

¢ 1) Allman rattstvist

Kan enighet ej uppnas vid lokal forhandling, ankommer det pa part, som vill fullfélja
arendet, att skriftligen begara central forhandling hos central motpart — med i c)2-3
angivna undantag —inom 1 manad efter det att den lokala forhandlingen avslutats.
c 2) Rattstvist om 16n mm

Vid tvist enligt b) ska central férhandling begéaras av arbetsgivaren inom
10 arbetsdagar efter det att den lokala férhandlingen avslutats.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 43



§ 12 Tvisters handlaggning
- Férhandlingsordning for réttstvister

¢ 3) Tvist om giltigheten av uppsdgning mm

Vid tvist enligt b)3 ska central férhandling begédras inom 1 manad efter det att den
lokala férhandlingen avslutats.

d) Arbetsdomstolen

d 1) Allman rattstvist

Om part efter lokal och central forhandling vill fa tvist prévad av Arbetsdomstolen ska
talan vackas vid domstolen —med i d) 2-4 angivna undantag — inom 4 manader efter
det att den centrala forhandlingen avslutats.

Anmarkning

Betraffande handlaggning av tvister rérande Avtal om utbildning i arbetsmiljofragor
galler sarskilda bestammelser.

d 2) Rattstvist om l6n mm

Vid tvist enligt b) 2 och c) 2 ska talan védckas av arbetsgivarparten vid Arbetsdomstolen
inom 10 arbetsdagar efter det att den centrala férhandlingen avslutats.

d 3) Tvist om giltigheten av uppsagning mm

Vid tvist enligt b) 3 och c) 3 ska talan véckas vid Arbetsdomstolen inom 2 veckor efter
det att den centrala foérhandlingen avslutats.

d 4) Tvist om semesterersattning mm

Uppkommer tvist om semesterersattning eller skadestand enligt Semesterlagen eller
Kollektivavtal rorande semester ska arbetstagarparten vacka talan ddrom senast inom
2 ar fran utgangen av det semesterar da arbetstagaren enligt kollektivavtalet skulle ha
erhallit den forman till vilket anspraket hanfor sig.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 44



§ 12 Tvisters handlaggning
- Férhandlingsordning for réttstvister

e) Prislistenamnd och Riksskiljenamnd

e 1) Prislistenamnd

Har rattstvist om betalning for ackordsarbetstagare varit foremal for lokal och central
férhandling utan att overenskommelse kunnat traffas, ankommer det pa
arbetsgivarpart som vill fullfélja drendet att hanskjuta tvisten till prislistendmnden
inom 10 arbetsdagar efter det att den centrala foérhandlingen avslutats.

Som tvist om betalning for ackordsarbete anses i forekommande fall dven i § 3f)

i Glasmasteriavtalet angiven ackordsprissattning.

Prislistenamnden har att upptaga tvisten till férhandling snarast, dock senast inom
1 mdnad fran den dag sadan tvist hanskjutits till namnden.

Anmarkning
Betraffande sammansattningen av prislistendmnden galler vad som féreskrivs i
anmarkning under e 2.

e 2) Riksskiljenamnd

Kan prislistendmnd ej I6sa sddan rattstvist om betalning for ackordsarbete, ska den
avgoras av skiljenamnd pa satt som nedan sags; dock ska dven sadan tvist falla under
Arbetsdomstolens prévning, om den star i ouppldsligt samband med annan fraga, som
hor under domstolen. Darvid galler i forekommande fall reglerna i §§ 35-37 MBL.

Rattstvist om betalning for ackordsarbete som hor under riksskiljenamnd, ska vid
dventyr av talans forlust hanskjutas dit av arbetsgivarparten inom 10 arbetsdagar efter
det att slutjusterat protokoll fran prislistendmndens sammantrade féreligger. Om
Arbetsdomstolen hanvisar sadan tvist till riksskiljendmnden, ska dock tiden raknas fran
Arbetsdomstolens beslut.

Anmarkningar

Sammansattning

For upptagande av fragor, vilka enligt mom e) ska avgoéras av skiljenamnd, upprattas
en permanent riksskiljendmnd. | den insatter Glasbranschféreningen 2 ledaméter
samt Svenska Byggnadsarbetareférbundet 2 ledamoter.

For ledamoterna utses minst dubbla antalet suppleanter. Avgar ledamot eller
suppleant, ska ny ledamot eller suppleant utses i den avgangnes stélle.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 45



§ 12 Tvisters handlaggning
- Férhandlingsordning for réttstvister

De salunda valda ledamoterna utser samfallt ordférande i skilienamnden, vilken ska
vara en utom de respektive organisationerna staende person. Kan de av
organisationerna utsedda ledaméterna ej alla enas om valet av ordférande, utses
denna av chefen for Statens forlikningsdelegation.

Arendets handliggande

Da en uppkommen meningsskiljaktighet blivit till skiliendmnd i vederborlig ordning
hanskjuten - dérvid bor [dmnas en skriftlig redogorelse for vad tvistefragan galler och
helst bifoga sa fullstdndiga handlingar som mojligt for dess bedémande - dligger det
skiljenamnden att skyndsamt mojligt och senast 8 dagar efter anmélan sammantrada
for arendets behandling och ska skiljenamnden senast inom 8 dagar darefter ha
meddelat sitt beslut, darest icke skiljenamnden enhalligt finner nddvandigt att
férlangning av denna frist sker.

| varje beslut ska jamte ordforande delta lika manga ledaméter fran vardera sidan; vid
lika rostetal bland 6vriga ledamoter géller den mening ordféranden bitrader, eller av
honom darvid framstallt medlingsforslag.

Skilienamndens dom &r for parterna absolut bindande. Skiljenamndens beslut ska vara
verkstallt senast 14 dagar efter dess meddelande.

Pakallat av skiljendmnd ska av endera parten goéras till namndens ordférande, som ar
skyldig att inom tid, som ovan sags, sammankalla namndens ledaméter. Vid
skiljenamnds sammantrade ska foras protokoll, vilka utskrives i det antal exemplar
parterna pafordra; ndmndens beslut delges parterna genom ordféranden.

Kostnader for skiljendamnd, som &r att anse som gemensamma, ska med hélften var
gdldas av respektive organisationer. Ersattning till parternas egna skiljeman och 6vriga
kostnader som icke ar att anse som gemensamma, galdas av vardera organisationen
for sig.

Da tvist uppstar om tolkning av ett av skiljendmnden meddelat beslut, ska namnden
inom atta dagar efter ddrom gjord anmalan slita tvisten.

Protokollsanteckning

Det ska vara parterna angelaget att sammanféra de drenden, som ska hanskjutas till
skiljenamnden, pa sadant satt att antalet sammantraden i mesta mojliga man
begrédnsas.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 46



§ 12 Tvisters handlaggning
- Férhandlingsordning for réttstvister

f) Preskription

f 1) Preskriptionstid

Preskriptionstiden rdknas fran den dag slutjusterat protokoll féreligger eller i fore-
kommande fall fran den dag skriftligt besked foreligger om att part anser forhandling
avslutad.

f 2) Preskription

Begdr part ej férhandling eller vacker han ej talan inom ovan foéreskrivna tidsfrister,
forlorar han ratten till forhandling respektive talan.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 47



§ 13 Avtalets giltighet

§ 13 Avtalets giltighet

a) Glasmasteriavtalets giltighetstid

Detta avtal med dess bilagor géller fran och med 1 maj 2025 till och med

30 april 2027. Om begéaran om forhandling icke sker senast 2 manader fére 30 april
2027 forlangs avtalet for 1 ar i sénder. Om begdran om forhandling framstalles fére
1 april géller avtalet for tiden efter 30 april med 7 dagars 6msesidig uppsdgningstid.

b) Uppsagning och forslag till nytt avtal

Samtidigt med uppsagningen, eller senast inom 20 dagar efter den sista for
uppsagning bestamda dagen, ska avsandas forslag till nytt avtal, vid dventyr att
uppsadgningen eljest kan av motparten forklaras ogiltig. Motférslag ska avsandas
senast inom 10 dagar fran sistndmnda dag och ska forhandlingar upptagas inom
ytterligare 1 vecka.

Uppsdgning av avtal liksom dverlamnande av forslag till nytt avtal ska ske skriftligen
genom rekommenderad férsandelse, som ska avga senast pa den sista for uppsagning
bestamda dagen.

Forsandelsen ska adresseras fran arbetsgivarsidan till Svenska Byggnadsarbetare-
férbundet under dess postadress Stockholm och fran arbetstagarsidan till

Glasbranschféreningen under dess postadress Stockholm.

Avtalsforslag ska utskrivas och avlamnas i sddan ordning att huvudorganisationen och
vederbdrande avdelning erhaller var sitt exemplar.

Uppsdgning av avtalen ma pa arbetsgivarsidan verkstallas av Glasbranschféreningen
samt pa arbetstagarsidan av Svenska Byggnadsarbetareférbundet.

Stockholm 8 maj 2025
GLASBRANSCHFORENINGEN SVENSKA BYGGNADSARBETAREFORBUNDET

Torbjorn Carlberg Emil Persson

Glasmasteriavtalet 2025-2027 48



Bilagor till Glasmasteriavtalet

Bilagor till Glasmasteriavtalet

Bilaga 1 — Overenskommelse om tillampning av lagen om facklig 50
fértroendemans stallning pa arbetsplatsen (FML)

Bilaga 2 — Overenskommelse om foéretagsanpassad MB-organisation 54
inom Glasmasteriavtalets omrade

Bilaga 3 — Arbetsmiljdavtal 61
Bilaga 4 — Kollektivavtal rorande semester 68
Bilaga 5 — Granskningséverenskommelse 70

Glasmasteriavtalet 2025-2027 49



Bilaga 1

Bilaga 1

Overenskommelse om tillimpning av lagen om facklig
fortroendemans stallning pa arbetsplatsen (FML)

1. Begreppet arbetsplatsen - 1 §, andra st FML

Lokal 6verenskommelse bor traffas mellan arbetsgivare och lokalavdelning om
inneborden av begreppet "arbetsplatsen”. Harvid bor framst begreppet verkstad vara
vagledande om inte annat féranleds av foretagets organisatoriska uppbyggnad.

2. Tillgang till utrymme mm - 3 § FML

Fortroendeman ska enligt § 3 FML beredas méjlighet att forvara for det fackliga upp-
draget erforderliga handlingar i lampligt [asbart utrymme. Om det med hansyn till
foretagets storlek och det fackliga uppdragets art och omfattning erfordras, bor den
facklige fortroendemannen aven beredas tillgang till lamplig lokal, déar sammantraden
eller samtal kan dga rum.

I den man det behovs for det fackliga uppdraget bor den fackliga fortroendemannen
fa begagna tillgénglig telefon.

3. Omfattningen och férlaggningen av den fackliga
fortroendemannens ledighet for det fackliga uppdraget samt
ersattning for detta - 6 och 7 §§ FML

a) Tid for |6pande fackliga uppgifter

For l6pande fackliga uppgifter galler nedan angivna tider per vecka beroende pa
antalet arbetstagare inom den enhet, verkstad, filial eller dylikt, som avses med
punkten 1 ovan, om annan éverenskommelse ej traffas.

Antal arbetstagare Timmar per vecka
-y 0,5
5-10 1,0
11-20 1,5
21-30 2,0
31-40 2,5

Glasmasteriavtalet 2025-2027 50



Bilaga 1

Vid féretag med mer an 40 anstallda forutsattes att dverenskommelse traffas om tid.

Med I6pande arbeten avses framst sadan upplysnings- och radgivningsverksamhet i
sadana fackliga fragor, som kan utforas under korta avbrott i arbetet eller liknande
och som enligt FML berattigar till betald ledighet.

Ersattning for normtiden utges per l6neperiod utan beaktande av den faktiska tids-
atgangen for sadana uppgifter. Den fackliga fortroendemannen dger — under
hansynstagande till kravet om ostérd produktion — sjalv avgéra nar har avsedda
fackliga uppgifter praktiskt och lampligen ska utféras.

Utovar facklig fértroendeman l6pande fackliga arbeten under rast, dger han i mot-
svarande man forskjuta rasttiden.

Vill facklig fortroendeman forlagga viss del av det [6pande fackliga arbetet utom
ordinarie arbetstid, ska omfattningen harav anmalas till arbetsgivaren. Sadan tid
avraknas fran normtiden och ersétts utan overtidstillagg enligt mom d) andra, tredje
och fjarde styckena nedan. Traffas 6verenskommelse om sadan forlaggning pa
uttrycklig begéran av arbetsgivaren, utgar overtidstillagg enligt gallande regler om
ersattning for arbete pa overtid.

b) Annan ledighet

Omfattningen och forldggningen av annan ledighet an som anges i a) ovan bestdms
efter dverenskommelse mellan arbetsgivaren och den fackliga fértroendemannen
eller —vid bristande enighet — efter dverlaggning mellan arbetsgivaren och berérd
Byggnads region.

c) Om deltagande i fackliga kurser

Fran en enhet bor samtidigt till en och samma fackliga kurs icke kallas mer an en
facklig fortroendeman, savida det ej med hansyn till enhetens storlek ar uppenbart,
att detta kan ske utan risk for storning i produktionen.

Begdran om ledighet for facklig kurs ska goras minst 14 dagar fore kursens borjan.
Da ersattning begares for har avsedd kurs, ska bevis om genomgangen kurs inldmnas

till foretaget. Av beviset ska framgad hur manga narvarotimmar vederbérande
féortroendeman har vid sddana undervisningstimmar som berattigar till ersattning.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 51



Bilaga 1

d) Ersattning enligt FML for facklig fortroendeman

For ersattningsgrundande tid enligt FML utgar ersattning enligt foljande.

Arbetstagare, som ingdr i ackordslag eller ensam har ackord, behaller géllande
|6nevillkor. Betalning regleras individuellt genom parallelltidsersattning? samtidigt
som ackordet regleras. Parallelltidsersattning beraknas pa fast och rorlig del
(genomsnittet under aktuell avléningsperiod).

Arbetstagare, som ej ingar i ackordslag och ej heller ensam har ackord, atnjuter
individuell ersattning® enligt fér honom eljest géllande regler.

Y Ersattningen ar semestergrundande

e) Restid och resekostnader

Har arbetsgivaren och fortroendemannen éverenskommit att den fackliga
féortroendemannen ska foretaga resa pa grund av sddant fackligt arbete, som enligt
FML beréttigar till betald ledighet, ersatts forlorad arbetsfortjanst under ordinarie
arbetstid enligt punkt 3 d) andra, tredje och fjarde styckena ovan samt faktisk
resekostnad. Darvid kan for resa med egen bil dverenskommelse tréffas enligt
rekommendation i § 6¢) i Glasmaésteriavtalet.

4. Anstallningens upphérande mm - 5 och 8 §§ FML

Da fraga uppkommer om den facklige fortroendemannens stéllning ska upphéra efter
uppsagning eller underrattelse fran arbetsgivarens sida, ska arbetsgivaren skriftligen
upplysa lokalavdelningen om detta.

Arbetsgivaren ska dven ldmna skriftlig upplysning till lokalavdelningen om fraga
uppkommer om andring av facklig fértroendemans arbetsforhallanden eller
anstaliningsvillkor, savida ej andringen utgor ett normalt led i fortroendemannens
arbete.

Déarest lokalavdelningen 6nskar pakalla forhandling i fragan, ska begédran harom
framstallas inom en vecka efter det att upplysning enligt féregdende stycke ldmnats
till lokalavdelningen.

| 6vrigt ska fragor rérande anstalinings upphorande handlaggas enligt reglerna om

samrad i 6verenskommelsen i anledning om anstéllningsskydd.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 52



Bilaga 1

Anmarkning
Upplysning ska lamnas fore samrad.

5. Tolkningsforetrade - 9 § FML

Tolkningsforetrade enligt § 9 i forsta stycket FML ska tillkomma Svenska
Byggnadsarbetareférbundet eller efter dess beslut i visst fall dess lokalavdelning.

Protokollsanteckning

Da Svenska Byggnadsarbetareforbundet i visst fall beslutat delegera
tolkningsforetrade till lokalavdelning, ska skriftligt meddelande hdarom tillstallas
Glasbranschféreningen.

Overgangs- och uppsigningsbestimmelser

For detta avtal gédller samma uppsagningsregler som for riksavtalet mellan parterna.
Uppsages riksavtalet, anses det innebéara uppsdgning dven av detta avtal.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 53



Bilaga 2

Bilaga 2

Overenskommelse om féretagsanpassad MB-organisation
inom Glasmasteriavtalets omrade

Regler rorande lokal arbetstagarorganisation enligt 14 och 20 §§ MBL vid tillampning
av samma lags §§ 11, 12, 19 och 21.

Tillampningen av 6verenskommelsen ska ske pa sddant satt att den mojliggor en
smidig och snabb hantering av medbestdmmandet i foretag.

Allmdnna bestammelser

§ 1 Informations- och férhandlingsskyldighet

Foretaget fullgor sin informations- och forhandlingsskyldighet gentemot
medbestdmmandegrupp (nedan namnd MB-grupp) eller kontaktombud.

MB-grupp och i forekommande fall kontaktombud ska utses i varje féretag pa
féretagsniva.

Anm: Betraffande kontaktombuds rattigheter och skyldigheter, se nedan under § 10.

Protokollsanteckning
1. |fradga som enbart ror visst forbundsomrade sker forhandling och
information enbart med berort forbunds MB-grupps ledamoter eller i
férekommande fall kontaktombud.

2. Om foretagets organisation, struktur eller liknande dndras, ska forhandling
upptagas for att géra nodvandiga anpassningar.

3. MB-grupp/kontaktombud ager endast ratt att férhandla om drenden som
faller under MBL 11, 12 och 21 §§ och saledes ej rérande sa kallade
rattstvister. Utanfor MB-grupps behorighetsomrade faller dven
handlaggningen av § 38 MBL.

4.  Primdr férhandling genom uppréttande av férteckning mm
Arbetsgivarens skyldighet att forhandla enligt forsta stycket § 38 MBL vid
utldamnande av arbete inom eget avtalsomrade pa entreprenad éar fullgjord
nar forutsattningarna enligt nedan ar uppfyllda.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 54



Bilaga 2

a)

Arbetsgivaren ska till berérd Byggnads region pa arbetsorten dels ldmna forteckning

over de underentreprendrer som ska anlitas (se B), dels utfasta sig att iakttaga
féljande:

att  enligt entreprenadavtalet med underentreprentren dga ratt att hava avtalet
om dennes verksamhet innebdr asidosattande av lag eller kollektivavtal eller

annars strider mot vad som ar allmant godtaget inom parternas
kollektivavtalsomrade, samt

att  forplikta underentreprendren att géra ovanstaende forbehall darest denne for
genomférandet av underentreprenaden eller del darav i sin tur anlitar under-

entreprendr for sadant arbete, som dven omfattas av det for arbetsgivaren
gallande kollektivavtal.

b)

Forteckning ska innehalla foljande uppgifter:
- organisationsnummer
- fullstdndigt namn och adress
- telefonnummer, ev. faxnummer
- antal anstallda
- avtalstillhérighet

De tilltankta underentreprendrerna ska genom arbetsgivarens forsorg vid for-
tecknandet vara hos Skatteverket kontrollerade.

Skattekontroll enligt ovan ska innehalla uppgift om:
- innehav av F-skattsedel
- registrering av mervardesskatt
- registrering for uppboérdsredovisning av kallskatt och arbetsgivaravgifter

Darutover ska uppgift inhamtas om eventuella betalningsanmarkningar eller

betalningsplaner. Om anmarkning finns hanteras fragan i samrad med de lokala
parterna.

Glasmasteriavtalet 2025-2027

55



Bilaga 2

Tilltankt underentreprendr ska inneha foljande handlingar och uppfylla nedanstdende
villkor:

- F-skattebevis

- registreringsbevis

- momsregistreringsbevis

- bundenhet av kollektivavtal for ifrdgavarande arbete.

Berord Byggnads region godkdnner fortecknad underentreprentér om ovanstdende
férutsattningar och villkor ar uppfyllda och dess innehall iakttages och kontrolleras
fortlopande.

Samtliga foretag som ar medlemmar i Glasbranschféreningen och uppfyller vad som
anges i denna 6verenskommelse dr godkanda vad avser kraven enligt punkt 4.

Revidering av underentreprenorsférteckning

Revidering av forteckning ska ske en gdng per ar pa satt som bestammes mellan
berérd Byggnads region och foretaget. Erforderliga handlingar i enlighet med § 1 ska
da finnas tillgdngliga for berérd Byggnads region.

Avforande av entreprenér fran férteckning

Anser ber6rd Byggnads region att sddan situation foreligger, som enligt § 39 MBL
skulle medfora ratt for central arbetstagarorganisation att utéva sin vetoratt darfor
att anlitande av tilltankt eller tidigare anlitad entreprenér medfor dsidosattande

av lag, kollektivavtal eller annars strider mot vad som &r allmant godtaget inom
avtalsomradet, dger lokal organisation ratt att avféra underentreprendéren fran
férteckning.

Lokal organisation som avfor underentreprendr fran forteckning ska skriftligen
meddela arbetsgivaren detta och samtidigt ange skalen for dtgarden.

Om underentreprendr som blir avford enligt ovan har en pagdende under-
entreprenad, ska arbetsgivaren omgaende begara férhandling enligt § 38 MBL
med lokal organisation, i enlighet med § 4.

Primar férhandling i 6vriga fall

Arbetsgivare har i 6vriga fall att primarférhandla med Svenska Byggnadsarbetare-
férbundets lokalavdelning enligt MBL § 38 for anlitande av underentreprendr.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 56



Bilaga 2

§ 2 Utseende av ledamot

Ledamot i MB-grupp eller kontaktombud ska utses av berord facklig organisation
bland de i foretaget anstéllda, som ar sysselsatta inom beroérd MB-grupps eller
kontaktombuds behérighetsomrade.

§ 3 Ledamot - facklig fortroendeman

Den som utsetts till ledamot i MB-grupp eller kontaktombud &r ddrmed savitt galler
MB-fragor utsedd till facklig fortroendeman (FFM) enligt fortroendemannalagens
(FML) och fértroendemannaéverenskommelsens (FMO) regler. Begreppet arbetsplats
utgor harvid respektive MB-grupps eller kontaktombuds behérighetsomrade.

Protokollsanteckning
1. Dettainnebar ingen inskrankning for arbetstagarorganisation att utse sadan
ledamot till facklig fortroendeman for andra uppgifter enligt
féortroendemannalagen.

2. De fackliga organisationerna ska skriftligen meddela foretagen enligt sarskild
férteckning, vilka som utsetts att ingd i MB-grupp eller till kontaktombud.
Motsvarande meddelanden ska lamnas till féretaget, om facklig organisation
beslutat att ledamots eller kontaktombuds férordnande ska upphora.

| samband med anmalan till féretaget ska facklig organisation dven ange sadan facklig
utbildning, som ledamot eller kontaktombud redan genomgatt inom medbestammande-
omradet och likaledes tidigare genomgangen utbildning for facklig fortroendeman.

§ 4 Ledighet och ersattning till ledamot i MB-grupp eller
kontaktombud

Ledighet och ersattning till ledamot i MB-grupp eller kontaktombud regleras enligt
fértroendemannadverenskommelsen (FMO) och fértroendemannalagen (FML).

§ 5 Mandattid

Mandattiden som ledamot i MB-grupp eller kontaktombud géller tills vidare, om inte
berord facklig organisation fattar annat beslut.

Forordnandet géller dock langst till dess anstallning upphor eller ledamot forflyttas
utanfér MB-gruppens/kontaktombudets behérighetsomrade.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 57



Bilaga 2

Protokollsanteckning
1. Arbetsgivaren ska senast fjorton dagar i forvag, eller sa snart sa kan ske,
underratta berord lokal facklig organisation om kontaktombud eller ledamot
i MB-grupp forflyttas utanfor respektive behérighetsomrade.
2. Om sasongsanstélld ledamot ingar i MB-grupp traffas sarskild
overenskommelse om vad som ska gélla mellan sdsongerna. Motsvarande
galler betraffande kontaktombud.

§ 6 Adjunktion

Varje MB-grupp eller kontaktombud &dger ratt att vid behov adjungera facklig
avdelningsfunktionar och — efter 6verenskommelse mellan féretaget och berérd
MB-grupp — ledamot fran annan MB-grupp eller, om sarskilda skal foreligger, annan
anstalld att deltaga vid forhandling.

§ 7 Styrelserepresentanter

Av Byggnads utsedd ledamot och suppleant i féretags styrelse dger ratt att deltaga vid
MB-grupps erhallande av primar information pa foretagsniva.

Protokollsanteckning
Ledighet och ersattning for styrelserepresentant regleras enligt § 4 ovan.

§ 8 Dotterbolag

1. Idotterbolag, som ej regleras enligt 2, tillampas denna éverenskommelse for
varje bolag for sig.

2. |det fall dotterbolag enligt 1 ej ar representerat i MB-grupp pa foretagsniva
i moderbolaget och MB-fraga sarskilt beror dotterbolaget ska MB-ledamot
fran detta bolag alltid kallas att deltaga och ingd i den MB-grupp, som
arbetsgivaren har att fullgora sina skyldigheter gentemot.

Protokollsanteckning
MB-grupp pa arbetsplatsniva utses pa satt som regleras i denna 6verenskommelse.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 58



Bilaga 2

§ 9 Férhandlingsordning

1. Lokal foérhandling — mellan foretag och berérd MB-grupp eller kontaktombud
— ska paborjas snarast och genomféras med den skyndsamhet som
omstandigheterna kraver.

2. Central forhandling — mellan féretag och berort arbetstagareforbund — ska
i forekommande fall begéras snarast, dock senast inom 7 dagar, efter det
lokala férhandlingssammantradets avslutande och upptagas darefter utan
drojsmal, om annat ej 6verenskommes.

Samtliga parter kan vid saval lokal som central forhandling begéra bitrade av sin
arbetsgivar-/arbetstagarorganisation.

§ 10 Informations- och férhandlingsskyldighet

Foretagsniva
MB-grupp bestar av foljande antal ledaméter, berdknat efter antalet anstallda
arbetstagare inom forbundsomradet.

| foretag med fler an 10 anstéllda arbetstagare ska MB-grupp bestd av hogst
3 ledamoter.

| foretag med mellan 6 och 10 anstallda arbetstagare utgdres MB-gruppen av hogst
2 ledamoter.

| foretag med farre an 6 anstdllda arbetstagare dger lokal facklig organisation ratt att
utse kontaktombud, som har att utéva medbestammandet enligt de befogenheter
lokal facklig organisation faststallt i varje sarskilt fall. Kontaktombudets befogenheter
ska skriftligen meddelas féretaget. Dar lokal facklig organisation inte utsett kontakt-
ombud ska informations- och férhandlingsskyldigheten fullgéras gentemot den lokala
fackliga organisationen.

Protokollsanteckning
1. Pa arbetsplats som berdknas omfatta mer dn 12 anstallda och paga langre tid
kan féretaget och berord lokal facklig organisation traffa 6verenskommelse
om inrdttande av MB-grupp om hogst 2 ledaméter inom respektive
avtalsomrade.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 59



Bilaga 2

2. |lokalt foretag ska forekommande MB-fragor handlaggas pa foretagsniva;
dock med undantag fér MB-fradga som direkt berér arbetsplats enligt
protokollsanteckning 1 ovan och som ska behandlas pa denna.

3. MB-grupp ska utses sa att varje yrkesgrupp i foéretaget i gérligaste man blir
representerad. Ledamot i MB-grupp utses bland de anstéllda i féretaget av
Svenska Byggnadsarbetareforbundets lokala organisation pa den ort
féretaget har sitt sate.

§ 11 Information

Om annat ej dverenskommes lamnas primar information till MB-grupp pa foretagsniva
vid ett tillfalle per ar, som bor laggas i anslutning till foretagets bokslut.

Darutover regleras foretagets skyldigheter att fortldpande informera berord
MB-grupp i § 19 MBL.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 60



Bilaga 3

Bilaga 3
Arbetsmiljéavtal

§ 1 Gemensamma utgangspunkter, mal och inriktning

Byggbranschens féretag har manga gemensamma arbetsmiljofragor beroende pa
bland annat produktionsteknik, arbetsorganisation och skiftande arbetsplatser. Olika
yrkesgrupper samt flera arbetsgivare ar ofta verksamma pa arbetsplatserna, vilket
leder till samordningsproblem. Teknisk utveckling inom byggbranschen med nya
maskiner, ny utrustning, nya metoder, nya material och nya konstruktioner innebéar
standigt nya arbetsmiljoférutsattningar.

Parternas gemensamma syfte med detta avtal ar att, utifran en helhetssyn pa arbets-
miljon, medverka till att minska sjukfranvaron, arbetsolyckor, arbetssjukdomsfall och
arbetsrelaterade fortidspensioneringar genom en tydlig integrering av
arbetsmiljofragorna i foretagens produktion.

Ansvaret for att systematiskt planera, leda och kontrollera arbetsmiljoarbetet i det
enskilda foretaget avilar arbetsgivaren enligt arbetsmiljélagen och Arbetsmiljoverkets
foreskrift om Systematiskt Arbetsmiljoarbete.

Parterna ar genom detta avtal Overens om att samarbetet i féretaget mellan
arbetsgivaren och de anstéllda ska utvecklas och starkas.

§ 2 Samverkan mellan forbundsparterna

Ovanstdende utgangspunkter utgdr motiv for att parterna inrattar ett centralt
arbetsmiljérad pa férbundsplanet.

For speciella projekt med fastslagen genomférandetid kan sarskilda
partsgemensamma arbetsgrupper tillsattas.

Arbetsmiljéradets huvuduppgifter dr att handlagga arbetsmiljéfragor av bransch-
gemensam Overgripande natur angiven i sarskild éverenskommelse mellan parterna.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 61



Bilaga 3

§ 3 Samverkan i foretagen

Behov av arbetsmiljo- och rehabiliteringsverksamhet skiftar mellan foretagen
beroende pa storlek, slag av verksamhet och organisation.

Det 6vergripande ansvaret for arbetsmiljo-, anpassnings- och rehabiliteringsfragor
ligger pa foretagsledningsniva. Utgadngspunkt for samverkan ar MB-6verenskom-
melsen enligt bilaga 1 A.

Protokollsanteckning till § 3

| § 3 avses den samverkan som ska ske i 6vergripande arbetsmiljo-, anpassnings- och
rehabiliteringsfragor enligt Arbetarskyddsstyrelsens kungorelse om Internkontroll av
arbetsmiljon.

§ 4 Foretagshalsovard

Foretagshalsovarden ska bygga pa en helhetssyn av arbetsmiljéverksamheten och
omfatta frdgor om arbetsmilj6, arbetsorganisation och arbetslivsrehabilitering.

Foretagshalsovarden ska i allt vasentligt arbeta forebyggande och utgéra en
expertfunktion inom omradena arbetsmiljo och arbetslivsinriktad rehabilitering.

Foretagshalsovarden ska vara efterfragestyrd.

Foretag ska teckna avtal med en foretagshalsa eller ha inbyggd foretagshalsovard dar
regelbundna halso- och arbetsmiljoundersékningar for personal inklusive individuell
atgdrdsplan ingdr minst en gang vart tredje ar. For nyanstallda ska hdlsoundersdkning
genomfdras om inte en halsoundersékning har férevarit inom en 3-arsperiod.
Aterforing till foretaget av resultat fran halsoundersokningarna och eventuella
atgardsforslag ska inga.

For att framja friskvard inom foretaget ska foretaget erbjuda anstéllda att
subventionera friskvardskostnader med 2 000 kr/ar mot uppvisande av kvitto for
avdragsgill friskvardverksamhet.

Protokollsanteckning till § 4
Med foretagshalsovard menas:
- att verksamheten bedrivs inom omradena arbetsmiljé och arbetslivsinriktad
rehabilitering
- att féretagshalsan ar en oberoende och efterfragestyrd resurs

Glasmasteriavtalet 2025-2027 62



Bilaga 3

- att erbjuda kompetens att identifiera och beskriva sambanden mellan
arbetsmiljo, produktivitet, halsa och ekonomi

- att med en helhetssyn aktivt medverka vid genomforande av adtgarder som
framjar halsoprofilen

- att det dligger arbetsgivare att vid arbetstagares begaran ge mojlighet till och
bekosta vaccination for hepatit A och B.

Anmarkning 1

Med inbyggd féretagshalsovard menas en expertfunktion inom omradena arbetsmiljé
och arbetslivsinriktad rehabilitering som finns organiserad i foretaget. Ett avtal med
den foretagshélsa ska utgora ett komplement till en delvis inbyggd foretagshélsovard.

Anmarkning 2

| begreppen halso- och arbetsmiljbundersékningar innefattas t ex upprattande av
halsoprofil med konditionstest. Men halsoundersékning i ovanstaende bestdmmelser
avses ocksa sadan halsoundersékning som skett infor en anstélining innan
anstaliningsavtal ingatts.

Anmarkning 3

For sadana forskningsinsatser, kartlaggningar mm som de centrala parterna beslutat
om, forutsatts att Glasbranschens Centrala Arbetsmiljorad (GCA) far mojlighet att ta
del av resultat fran halsoundersokningar mm.

§ 5 Drogkontroller och personlig integritet

Kontroll i avsikt att upptacka alkohol- och drogmissbruk hos arbetstagare ska
genomfdras pa ett satt som inte medfor krankning av arbetstagarens personliga
integritet. Provtagningen ska ske val avskilt for varje arbetstagare och resultatet av
sadana kontroller ska behandlas konfidentiellt i forhallande till 6vriga arbetstagare.

Alkohol och drogtestning ska utforas av anlitat féretagshalsovard genom avtal (med
denna bestdammelse avses inte alkolds pa motorfordon).

Protokollsanteckning

Foretag som avser inféra alkohol och drogkontroller ska ha styrdokument som egen
policy om alkohol och droger, det ska finnas en rehabiliteringspolicy med klart angivna
mal till stod for alla anstéllda.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 63



Bilaga 3

Om foretaget i samrad med anstalld gér 6verenskommelse om att arbetsgivaren far ta
del av testresultat ska det upprattas sekretessavtal for skyddande av personlig
integritet.

Innan provtagning kan goras hos foretagshalsovard ska godkdnnandeblankett
tillhandahallas den anstéllde.

Testresultat dgs av den anstallde enligt lag om sekretessregler, den anstallde dger
ratten Over sitt testresultat och bara efter 6verenskommelse kan annan fa ta del av
rehabiliteringsinformation.

- Ett positivt test ar i sig sjalv inte saklig grund fér uppsagning.

- Den anstallde har alltid ratt att framfora synpunkter och klagomal.

- Rehabilitering ar alltid frivillig for arbetstagaren.

- Alla kostnader som uppstar i samband med provtagning bekostas av
arbetsgivaren.

- Omden anstallde slutar i foretaget dger denne journal och testresultat.

§ 6 Utbildning

a) Grundutbildning

Grundutbildning ar avsedd for personal i arbetsledande stéllning, skyddsombud och
ledamoter i skyddskommittéer. All sddan personal ar berattigad att genomga sadan
grundutbildning.

Utbildningen har till syfte att ge deltagarna kompetens att initiera och genomféra
forbattringsatgdrder inom arbetsmiljbomradet.

b) Pabyggnadsutbildning

Pabyggnadsutbildning dr avsedd i forsta hand fér ovannamnda personal och ska ge
speciell kompetens inom arbetsmiljoomradet. Utbildningen ska vara behovsprévad
och ha till syfte att skapa forutsattningar for den enskilde medarbetstagaren att mota
de arbetsmiljokrav som géller for befattningen.

| pabyggnadsutbildning ingar ocksa sarskild utbildning i rehabiliteringsfragor avsedd
for personal som handlagger rehabiliteringsarenden.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 64



Bilaga 3

c) Planering och genomférande

Genomforande av utbildningen kan ske i foretag eller av sarskild kursanordnare,
t ex studieforbund, foretagshalsovard eller i partsamverkan lokalt/regionalt.

Genomforandet av skyddsombudsutbildning ska ske efter samrad enligt § 3 eller med
den lokala fackliga organisationen.

Av parterna centralt framtaget utbildningsmaterial och godkédnda utbildningsplaner
ska anvdndas.

Arbetsgivaren svarar for kostnader for utbildningen.

Grundutbildningen bér genomforas snarast mojligt efter att de berérda tilltratt sin
befattning. Det bor efterstravas att den genomfors sa att erfarenhetsutbyte mellan
namnda malgrupper kan ske.

Forbundsparterna ar ense om att detta avtal inte inskranker de fackliga
organisationernas ratt enligt fértroendemannalagen.

d) Handledare

Handledare bor ha bred kompetens inom arbetsmiljoomradet och kunna leda
utbildningen pa det satt som utbildningsplanen anger.

§ 7 Tvister

a) Forhandlingsordning

Vid tvist om tolkning eller tillampning av detta avtal géller reglerna om tvisters
handlaggning § 12 i Glasmasteriavtalet.

b) Skiljendamnd

Parterna ar ense om att inrdtta en skiljendmnd som ska — med for berérda parter
bindande verkan — avgora sadana tvister som enligt ovanstaende férhandlingsordning
ej kan l6sas vid centrala forhandlingar. Namnden ska bestd av 2 ledamoéter fran
arbetsgivarparterna och 2 ledaméter sammanlagt fran arbetstagarparterna.

De av parterna utsedda representanterna ska — om fall anmals fér ndmndens
avgorande — gemensamt utse opartisk ordférande fér avgorande av det aktuella fallet.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 65



Bilaga 3

c) Overliggning i arbetsmiljéfragor

Arbetsgivaren ansvarar enligt lag och detta avtal for en saker och tillfredstallande
arbetsmiljo. Detta innebdr bl.a. att arbetsgivaren ska organisera och planera arbetet
sd att arbetstagaren inte utsatts for fysisk eller psykisk belastning som kan medféra
ohalsa eller olycksfall.

Anser skyddsombud, MB-grupp/kontaktombud eller, dar sddan saknas, berérd
Byggnads region att arbetsgivaren inte fullgjort sina skyldigheter enligt stycket ovan
ska anmalan harom skyndsamt goras till arbetsgivaren.

Arbetsgivaren ska snarast mojligt dverlagga med skyddsombud, MB-
grupp/kontaktombud eller, dar sddan saknas, berérd Byggnads region om de atgarder
som ska vidtas. Vid dverldggningen ska protokoll uppréattas och justeras av parterna.
Kan enighet inte uppnas vid 6verlaggningen ska parterna, senast inom fem (5) dagar
fran det att 6verlaggningen avslutades, gemensamt vanda sig till Arbetsmiljoverkets
tillsynsmyndighet pa orten for slutgiltigt avgorande i fragan.

Underlatenhet att fullgéra overlaggningsskyldigheten enligt tredje stycket ovan, eller
att inte fullgora dtgarder som gemensamt beslutats vid sadan 6verlaggning eller med
anledning av slutligt avgérande fran Arbetsmiljoverket, utgor kollektivavtalsbrott.
Om arbetsgivare har drabbats av straff eller annan paféljd enligt Arbetsmiljolagen

pa grund av sadan underlatenhet ska allmént skadestand inte utga.

Bilaga till Arbetsmiljdavtalet

Till § 3 Samverkan i féretagen

Arbetsmiljdavtalet ska handlaggas i enlighet med de regler om féretagsanpassad
MB-organisation som géller i respektive foretag.

Foretaget fullgor sina skyldigheter enligt arbetsmiljdavtalet gentemot MB-ledamot
i MB-grupp pa skilda nivaer enligt féljande.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 66



Bilaga 3

Riksforetag/Regionalt foretag

- koncernniva/féretagsniva
Arbetsmiljofragor av koncern-/foretagsévergripande karaktar.

- arbetsplatsniva
Arbetsmiljofragor som direkt berér 6verenskommen enhet eller omrade
sdsom handlingsplaner.

Anmarkning

Med arbetsplatsniva avses exempelvis arbetschefsomrade, turordningsomrade eller
produktionsenhet. P3 enskild arbetsplats handlaggs arbetsmiljofragorna i enlighet
med vad som anges i Arbetsmiljolagens 6 kap.

Lokalt foretag
Féretagsniva
Arbetsmiljofragor av foretagsovergripande karaktar.

Anmarkning
Pa enskild arbetsplats handlaggs arbetsmiljofragorna i enlighet med vad som anges
i Arbetsmiljolagens 6 kap.

Byggnads ska underratta foretaget om den ledamot i respektive MB-grupp som
ska handlagga arbetsmiljofragor. Arbetsgivaren ska likaledes informera respektive
MB-grupp vem som ska vara foretagets kontaktman gentemot respektive
MB-ledamot.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 67



Bilaga 4

Bilaga 4
Kollektivavtal rorande semester

§ 1 Avtalets omfattning

For arbetstagare, som utfor arbete som omfattas av kollektivavtal mellan
Glasbranschféreningen och Svenska Byggnadsarbetareforbundet, ska gélla féljande
bestammelser i avseende pa semester.

§ 2 Semesterldn och semesterersattning

(tal inom parentes gallde for intjdnandear 2024 och tidigare)

Timlon

Semesterldn och semesterersattning uppgar till 13,2 % (13,1 %) av semesterldne-
underlaget.

Ma3énadslon

Semesterlon utgors av den pa semestertiden aktuella manadslénen och
semestertilldgg samt med 13,2% (13,1 %) pad under intjdnandearet intjdnade
|6netilldgg som dvertids- och andra I6netillagg.

Semestertillagg for varje betald semesterdag utgor 1,1 % (1,05 %) av den vid
semestertillfallet aktuella manadslonen.

Semesterersattning utbetalas vid anstallningens upphérande med 4,6 % av den
aktuella manadslonen per outtagen semesterdag jamte semestertillagg.
Semesterersattning for sparad semesterdag berdknas som om den sparade dagen
tagits ut det semesterar anstallningen upphérde.

Protokollsanteckning

For intjdnandedr 2024 och tidigare uppgick semesterlénen och semesterersattningen
till 13,1 % av semesterloneunderlaget. Semestertillagget for varje betald semesterdag
utgjorde 1,05 % av den vid semestertillfallet aktuella manadslénen.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 68



Bilaga 4

§ 3 Forlaggning av den i § 12 semesterlagen angivna
s k huvudsemestern

Enligt semesterlagen (1977:480) ska semesterledigheten forldggas sa att
arbetstagaren regelmassigt far en ledighetsperiod av minst 4 veckor under juni -
augusti. Sddan semesterperiod (huvudsemestern) far dock forldggas till annan tid,
nar sarskilda skal foranleder det.

Forlagges huvudsemestern enligt moment a) och b) nedan anses arbetsgivarens
férhandlingsskyldighet enligt § 11 Medbestammandelagen, uppfylld.

a) Om arbetsgivaren tillmotesgar den enskilde arbetstagarens dnskemal om
forlaggning.

b) Om dverenskommelse om férlaggning av huvudsemestern till annan tid eller

pa annat satt, an som anges i forsta stycket, har traffats mellan arbetsgivare och
arbetstagare vid service-, reparations- och andra sasongsbetonade arbeten, som
foretradesvis behover utféras under juni - augusti.

Vid annan forlaggning ska arbetsgivaren forhandla med berérd Byggnads region enligt
§ 11 Medbestammandelagen innan beslut meddelas om semesterns forlaggning. Om
overenskommelse ej nds ska arbetsgivaren underratta arbetstagaren sitt beslut i
enlighet med Semesterlagens regler.

Betraffande Ovrig semester ska Semesterlagens regler om samrad galla.

§ 4 Forlaggning av semesterdagar utéver huvudsemestern

For forlaggning av semesterdagar utéver huvudsemestern ska samrad ske enligt
Semesterlagens regler.

§ 5 Utbetalning av semesterlén
Semesterlon utbetalas till arbetstagaren i samband med semestern.
For manadsavlidnade arbetstagare ska semestertillagget utbetalas vid det ordinarie

|[6neutbetalningstillfdlle som infaller ndrmast fére semestern om inte
overenskommelse traffas om annat.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 69



Bilaga 5

Bilaga 5
Granskningséverenskommelse

1. Allméant

Byggnads region ager ratt att granska att arbetstagare far avtalsenlig 16n.

Byggnads ar skyldig att sakerstélla att personuppgifter som ingar i
granskningsunderlaget avseende oorganiserade arbetstagare och arbetstagare som ar
medlemmar i andra fackférbund inte vid nagot tillfdlle kan identifieras av Byggnads.

1.1 Granskningsunderlag

Byggnads ska pa begéran fa tillgang till samtliga uppgifter i 1) — 9) nedan for sina
medlemmar. Avseende oorganiserade arbetstagare och arbetstagare som ar
medlemmar i andra fackféreningar ska Byggnads endast fa tillgang till uppgifterna
i 3) = 9) nedan.

1
2

) Personnummer

) Namn

3) Fordelningstal

4) Yrkeskod

5) Loneform (tidlon eller prestationslon)

6) Loneperiod

7) Lonesumma avseende arbetade timmar aktuell [6neperiod *
8) Antal arbetade timmar under aktuell [6neperiod

9) Inom vilket omrade arbetsplatsen ligger

* | lonesumman ingar inte tilldggsersattningar sdsom ersattning for obekvam
arbetstid, dvertidsersattning och kostnadsersattningar samt ¢vriga ersattningar for tid
da arbetstagaren inte har arbetat t.ex. semesterersattning, sjuklon etc.

Hangavtalsbundna foretag ska utdver ovanstaende till Byggnads lamna uppgift om
féretagets namn och organisationsnummer. Vidare ska hangavtalsbundna foretag
ldmna uppgift om l6nesumma for tim- respektive manadsavlonade avseende arbetade
timmar under aktuell I6neperiod samt faststalld manadslon.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 70



Bilaga 5

1.2 Fordjupad kontroll av I6ner och ersattningar

Byggnads region respektive Byggnads ska, i sddan omfattning som Byggnads region
finner lampligt med undantag for nar Glasbranschféreningen aberopar veto, foreta
férdjupad kontroll och har da ratt att granska att samtliga arbetstagare som ar
verksamma pa avtalsomradet har fatt korrekt 16n och ersattning. Vad som stadgas
nedan galler ocksa Byggnads.

1.3 Begdran om fordjupad kontroll

Vid skriftlig begaran om férdjupad kontroll ska arbetsgivaren inom tva veckor fran
begéran, 6verlamna nedan angivna dokument till Byggnads region. Parterna kan enas
om en langre tid for dverlamnandet av dokumenten.

1.4 Omfattning och urval

Begdran om kontroll ska avse arbetet i en viss region sdvida inte begéran gors av
sarskilt utsedd person som har ratt att utfora kontroller i flera regioner. Byggnads
regionindelning framgar pad www.byggnads.se.

Urvalet av vilka arbetstagare som ska omfattas av kontrollen sker genom att
arbetsgivaren sander en lista till Byggnads bertrda region innehallandes
arbetstagarnas férnamn, initial pa efternamn, férdelningstal och antal manader
i anstallning under de senaste 24 manaderna.

Fran listan kan Byggnads region valja ut hogst 10 arbetstagare. Om kontrollen avser
fler &n en region géller antalet arbetstagare per region.

1.5 Underlag som ska inga vid férdjupad kontroll

Arbetsgivaren ska 6verlamna nedanstaende dokument for de arbetstagare som ingar
i urvalet for den fordjupade kontrollen.

e anstéliningsavtal, eventuellt kompletterande skriftligt anstéllningsavtal i de
fall arbetstagaren ar utstationerad samt ursprungligt anstéllningsavtal for
det fall arbetstagaren har fatt fler &n ett

e |6nespecifikationer for en period av tva hela kalenderar bakat i tiden

Glasmasteriavtalet 2025-2027 71



Bilaga 5

e tidssedel/tidrapport for en period av tva hela kalenderar bakat i tiden samt
de uppgifter som finns i IDO6 Stamp Rapport Plus (antalet individer och totalt
arbetad tid for dessa individer och loggningsindex). For det fall arbetsgivaren
anvander annat system an ID06 ska motsvarande uppgifter lamnas ur det
systemet.

e eventuell arbetstidséverenskommelse

e  aktuell 6vertidsjournal och féregaende kalenderars 6vertidsjournal

e intyg 6ver individuellt gjorda utbetalningar av |6ner och andra ersattningar
de senaste sex manaderna

e uppgift 6ver redovisad och inbetald skatt till Skatteverket eller annat lands
skattemyndighet de senaste tva kalenderdren

e eventuella Al-intyg

e  FORA-kvittenser inklusive manadsvisa inbetalningar avseende de tva senaste
kalenderaren

1.6 Overlamnande av underlag fér kontroll

Arbetsgivaren ska dela dokumenten via av Byggnads region skriftligen anvisat
forfarande for fildelning inom tidsperioden som framgar av p 1.3 ovan.

Pa de underlag som 6versands ska namnet minimeras till férnamn och forsta initial i
efternamnet. Personnumret ska minimeras till fodelsedatum. Uppgift om mailadress
och telefonnummer ska tas bort.

1.7 Veto
Glasbranschféreningen har rétt att dberopa veto om Byggnads region missbrukar
ratten att begara kontroll.

1.8 Rattelse och férhandlingsordning

Efter att fordjupad kontroll enligt denna bilaga har genomférts och Byggnads region
skriftligen har papekat de felaktigheter som upptéckts, har arbetsgivaren en manad pa
sig att ratta de fel som regionen papekar. Réttelse ska ske avseende samtliga
arbetstagare som angivits pa listan enligt p 1.4 ovan dven om endast ett antal av dem
varit foremal fér en fordjupad kontroll. Regionen har ratt att kontrollera att réttelse
har skett.

Forhandlingsordningen i § 12 galler med foljande avvikelser.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 72



Bilaga 5

Vid tvisteforhandling som foranletts av en fordjupad kontroll réknas tvaarsfristen for
tvistens omfattning enligt p 1.3 ovan fran den tidpunkt da Byggnads region begarde
férdjupad kontroll.

Lokal tvisteforhandling som grundar sig pa en fordjupad kontroll bér vara slutford
inom fyra manader efter att motparten fatt ta del av forhandlingsframstallan.

1.9 Arbetsgivare som ar bunden av Glasmasteriavtalet genom
hangavtal

For arbetsgivare som ar bunden av Glasmasteriavtalet genom hangavtal géller inte
punkterna 1.4 och 1.7.

For hangavtalsbundet féretag galler att Serviceavgiften kompletteras med en
tillsynsavgift som bestams arligen av Byggnads. Avgiften ar hanforlig till kostnaderna
for att genomfora fordjupade kontroller inom avtalsomradet. Avgiften anslas pa
www.byggnads.se/arbetsgivare.

Anteckningar till forhandlingsprotokollet

- Om Byggnads region och arbetsgivaren konstaterar att rattelse vidtagits har
Byggnads region eller Byggnads inte ratt att begara skadestand for de
felaktigheter som korrigerats.

- Byggnads ska informera Glasbranschféreningen om vilka personer som har
central fullmakt att kontrollera arbetsgivare i fler regioner samt nar sadan
kontroll sker.

- |Isamband med begdran om fordjupad kontroll samt vid berdkning av
tidsfrister hanforliga till kontrollen bor hdnsyn tas till Jul- och nyarshelger
samt huvudsemester.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 73



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

Yrkesutbildningsavtal fér glasmasteribranschen

Parternas gemensamma synsatt vid upprattande av detta avtal
Yrkesutbildningsavtalet mellan Glasbranschféreningen och Svenska
Byggnadsarbetareférbundet utgor ett gemensamt uttryck fér parternas syn pa
yrkesutbildningens roll och betydelse for branschen, for dess foretag och for de
enskilda yrkesarbetarna.

Avtalet syftar till att tillforsakra larlingarna en bred grundlaggande kompetens inom
glasyrket med hog kvalitet som vidmakthaller yrkets status och mojliggér for de
enskilda yrkesarbetarna att efterhand vidareutvecklas i sina yrkesroller i branschen.

Yrkesutbildningsavtalet syftar ocksa till att sakerstédlla branschens kompetens och
kompetensforsorjning. Konkurrenskraftiga anstaliningsvillkor skapar forutsattningar
for en god rekryteringsbas. Yrkesutbildningen till glasmasteritekniker ska avslutas med
ett av Glasmasteribranschens Larlingsnamnd fastlagt yrkesprov.

Glasbranschen &r en bransch i standig utveckling och féretagen verkar inom en stor
mangd olika verksamhetsgrenar. For de foretag som verkar i glasbranschen, men inte
inom verksamhetsomradet glasmasteri, kan Larlingsnamnden godkénna
utbildningsplaner (motsvarande glasmasteriutbildningen). Larlingslon utbetalas dven
i dessa larlingsutbildningar i enlighet med den fastlagda |6nestrukturen i § 5.

Parternas insyn i och inflytande 6ver fardigutbildningen, som ar en nédvandighet for
att Yrkesutbildningsavtalets intentioner ska kunna genomforas, sker i huvudsak genom
Glasmasteribranschens Larlingsnamnd.

Yrkesutbildningsavtalet borjade gélla den 1 april 2007. Larling som anstéllts fore detta

datum och fullgér sina timmar efter detta datum omfattas inte av obligatorisk
utbildningsvecka och gratifikation.

§ 1 Anstallningsvillkor

1.1 Anstdllning av larling

Vid anstéllning av larling till utbildning ska arbetsgivare dels skriftligen bekrafta att
reglerna i detta utbildningsavtal géller, dels inom en manad fran det anstaliningen

Glasmasteriavtalet 2025-2027 74



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

paborijats skriftligen informera larlingsnamnden genom att tillsénda ndamnden en
kopia av anstéllningsbeviset fér utfardande av utbildningsbok. Se vidare under
Rad och Anvisningar till Yrkesutbildningsavtalet.

1.2 Anstadllning for viss tid

Larlingsanstallning for utbildning kan i vissa fall ske for viss tid om det gynnar
arbetssdkande larlings mojligheter att genomféra kvarvarande utbildning. Fore det
att visstidsanstéllning beslutas ska arbetsgivaren anstka om dispens hos
larlingsndmndens AU och darvid ange forutsattningarna for en visstidsanstallning.

1.3 Provanstallning

Larlingsanstallning kan inledas som en provanstélining i hdgst 3 manader.

Nar provanstallning dvergar i en tillsvidareanstallning underrattas Larlingsnamnden
skriftligen for utfardande av utbildningsbok enligt § 1.1.

1.4 Tillsvidareanstallning efter fardigutbildning

Efter fullfoljd utbildning dvergar anstallningen till en tillsvidareanstallning enligt
reglerna i ”Avtal om anstéllningsskydd” och Glasmasteriavtalet. All anstallningstid
under larlingstiden tillgodoréknas.

1.5 Anstdllningens upphdrande efter underrattelse under
utbildningstiden

Om arbetsgivaren under utbildningstiden pa grund av arbetsbrist eller av andra skal
fortsattningsvis inte kan ge larling tillfredsstallande utbildning eller om larling inte kan
tillgodogora sig utbildningen pa ett tillfredsstallande satt, dligger det arbetsgivaren att
underrétta larlingen och larlingsndmndens AU om det.

Det aligger da larlingsndmndens AU att i samrad med arbetsgivaren snarast forsoka
férmedla ny anstallning hos annan arbetsgivare.

Har larling inte erbjudits ny anstalining inom en manad efter det att underrattelse

ldmnats larlingen, har arbetsgivaren ratt att séga upp larlingen med en manads
uppsagningstid. Uppsagningsbeskedet ska vara skriftligt.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 75



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

1.6 Anstallningens omedelbara upphérande under utbildningstiden

Efter samrad med Larlingsnamndens AU kan anstallningen sagas upp till omedelbart
upphérande i féljande fall:
- om larling inte antar erbjudande om ny anstallning enligt 1.4 som skéligen
borde godtas.
- om arbetsgivare eller larling vasentligen asidosatter sina aligganden.
- avandra orsaker om Larlingsnamndens AU finner det skaligt.

1.7 Anstdllningens upphdrande pa grund av arbetsbrist vid
utbildningstidens slut

Kan arbetsgivare inte bereda larling fortsatt anstallning efter utbildningstidens slut,
ska arbetsgivaren underréatta larling och larlingsndmndens AU om detta minst tva
manader fore utbildningstidens slut.

1.8 Ovriga villkor vid anstéllning av larling

a.) Arbetsgivaren ska se till att antalet larlingar inte &r sa stort i forhallande till
antalet yrkesarbetstagare att utbildningen dventyras. Samrad bor ske med larlings-
namndens AU.

b.) Om arbetsgivare bedémer att larlingar pa grund av arbetsbrist inte kan beredas
fortsatt anstélining under utbildningstiden, faststalls turordningen for berérda
larlingar efter samrad med larlingsnamndens AU.

c.) Efter slutford utbildning kan larling beredas fortsatt anstélining utan att
arbetsgivaren darigenom asidosatter reglerna i ”Avtal om anstéllningsskydd.”

§ 2 Utbildningsformer, utbildningstid

Detta avtal reglerar foljande yrkesutbildningsformer:

- fardigutbildning i foretag efter forberedande gymnasial utbildning i yrket

- utbildning i foretag utan forberedande gymnasial utbildning i yrket —
traditionell larling

- fardigutbildning i foretag efter forberedande yrkesutbildning av annan
utbildningsgivare.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 76



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

2.1 Utbildningsanordnare

Utbildning enligt detta utbildningsavtal kan férmedlas av gymnasieskola, glasforetag
eller annan av Larlingsnamnden godkand utbildningsanordnare.

2.2 Definition av elev respektive larling

Elev dr en som genomgar utbildning i gymnasieskolan eller hos annan
utbildningsanordnare. Larling ar en som ar anstalld pa foretag med ett larlingsavtal.
2.3 Ungdoms- och vuxenutbildning

Med ungdomsutbildning avses utbildning av arbetstagare som pabdrjat utbildningen
fore 22 &rs alder. Ovrig utbildning benamns vuxenutbildning.

2.4 Utbildningstidens langd vid ungdomsutbildning

Gymnasieutbildning
Grundutbildning till glasmasteritekniker i gymnasieskola och darefter fardigutbildning
i foretag. Total utbildningstid 5 500 timmar.

Foretagsutbildning

Utbildning till glasmasteritekniker i foretag kompletterad med teoretisk utbildning
fastlagd av Larlingsndmnden. Total utbildningstid 5 500 timmar.

Utbildning inom andra verksamhetsgrenar i foretag kompletterad med teoretisk
utbildning fastlagd av Larlingsnamnden. Utbildningstiden faststélls av
Larlingsndmnden.

2.5 Utbildningstidens langd vid vuxenutbildning

Den totala utbildningstidens langd ar beroende av tidigare erfarenhet och hur denna
varderas i forhallande till glasyrkets innehall. Utbildningstiden varierar harvid fran
1 500 timmar till 4 500 timmar.

§ 3 Utbildningsbok och utbildningens genomférande

3.1 Information om utbildning

Larling ska i samband med anstallningens ingdende informeras om den
yrkesutbildning som branschen tillhandahaller. Arbetsgivaren ska tillsammans
med larlingen och handledaren uppratta en utbildningsplan och kartlagga

Glasmasteriavtalet 2025-2027 77



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

férutsattningarna for utbildningens genomférande. Utbildningen till glasmaésteri-
tekniker ska bedrivas enligt Rad och Anvisningar till Yrkesutbildningsavtalet.

3.2 Utbildningsbok

Larling ska av Larlingsnamnden fa utbildningsbok. Den ska forvaras av arbetsgivaren
och i den ska regelbundet féras in utbildningsmoment och utbildningstimmar.
Utbildningsboken tillhor larlingen men férvaras under larlingstiden av den som ar
ansvarig for utbildningen. Under utbildningen ska larlingen sjalv redovisa sin arbetstid
och sina arbetsuppgifter pa arbetskort. Denna redovisning ska ligga till grund for
inriktningen och planldggningen av larlingens uppgifter.

Fulltecknat arbetskort ska bestyrkas av arbetsgivaren och uppgifterna oéverforas i
utbildningsboken.

Utbildningsboken ska skickas ifylld till Larlingsnamnden infér yrkesprovet eller efter
avslutad larlingsperiod.

Avbryts larlingsutbildningen i fortid ska utbildningsboken forvaras hos larlingen.

3.3 Obligatorisk utbildningsvecka

Nar den traditionella larlingen - som utbildar sig till glasmasteritekniker - varit i
foretaget ca 6 manader ska en obligatorisk kursvecka genomféras enligt Rad och
Anvisningar till Yrkesutbildningsavtalet. Larlingen far sin utgdende 16n under
kursveckan. Ingen overtid eller traktamente utbetalas.

3.4 Teori- och praktisk utbildning

Utbildningen for traditionell larling - som utbildar sig till glasmdsteritekniker -
genomfors enligt Rad och Anvisningar till Yrkesutbildningsavtalet. Godkdnda
teoretiska och praktiska prov ger kursintyg och tillgodoraknas i utbildningsboken
med 350 timmar.

3.5 Utbildningsansvarig och handledare

Arbetsgivaren har det dvergripande ansvaret for larlingsutbildningen. For larlingens
yrkesmassiga handledning ska en handledare utses. Handledaren ska vara en
glasmasteritekniker med erforderlig kompetens och god kdnnedom om handledarens
roll och uppgifter som finns beskrivna i Rad och Anvisningar till
yrkesutbildningsavtalet.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 78



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

Under arbetsplatsforlagd utbildning dger handledaren ratt att disponera erforderlig
tid for sitt uppdrag efter samrad med arbetsgivaren.

Den som tjanstgdr som handledare ska erhalla utgdende 16n vid tidlonearbete.
Arbetar handledaren pa ackord utgar parallelltidsersattning.

Handledare som deltar i egen utbildning eller fortbildning bibehaller |6n enligt ovan.
Ovanstdende galler dven vid handledning av elever fran annan utbildning.

3.6 Foretagets skyldigheter

Arbetsgivaren ska se till att:

- larlingen far systematisk undervisning sa att han tilldgnar sig tillfredsstéllande
kunskaper och fardigheter for yrket. Darvid ska for utbildning till
glasmasteritekniker, Larlingsnamndens Rad och Anvisningar till
Yrkesutbildningsavtalet foljas.

- larlingen for tid pa sarskilda arbetskort/tidrapporter samt medverkar vid
sammanstéllning av tidrapporter for inskrivning i larlingens utbildningsbok.

- beordra larlingen till glasmasteritekniker att delta i av Larlingsnamnden
anvisad utbildning.

- beordra larlingen till glasmasteritekniker att efter kallelse fran
Larlingsndmnden avldgga yrkesprov.

- utsedda handledare pa foretaget har erforderlig kompetens och ges tid for
sitt uppdrag.

- rapportera till Larlingsnamnden om larling slutar anstallning.

3.7 Larlingens skyldigheter

Larlingen ska:

- utfora alla till yrket hérande arbets- och utbildningsuppgifter som det aligger
denne i enlighet med de av Larlingsnamnden faststéllda regler och detta
avtal, allt efter arbetsgivarens eller av denne utsedd handledares anvisningar.

- deltaiav Larlingsnamnden anvisade kurser som aligger larlingen till
glasmasteritekniker enligt Rad och Anvisningar till Yrkesutbildningsavtalet
och detta avtal.

- foratid pa sarskilda arbetskort/tidrapporter.

- efter kallelse avldgga yrkesprov.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 79



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

3.8 Yrkesprov - yrkesbevis

For att fa ett yrkesbevis for glasmasteritekniker och erhalla en avtalad gratifikation
kravs ett godkant yrkesprov som genomférs enligt anvisningar i Rad och Anvisningar
till Yrkesutbildningsavtalet och detta avtal.

Larlingen till glasmasteritekniker har ratt att genomfora 3 prov varav 2 ar bekostade
av arbetsgivare och Larlingsnamnden. For att larlingen till glasmésteritekniker ska
erhalla gratifikation och att fa arbetsgivaren att bekosta yrkesprovet ska detta ske
inom sex manader fran uppnadda larlingstimmar.

§ 4 Arbetstid

For larling galler samma arbetstid som anges i Glasmasteriavtalets allmdnna
bestammelser med beaktande av AFS 2012:3 betrédffande underarig arbetstagare.

§ 5 Lén och placering i utbildningsstege

5.1 Lonens storlek bestdms av antalet fullgjorda utbildningstimmar enligt tabell nedan.

5.2 Tillgodoriknande av tid och placering i I6nestege &r beroende av tidigare
erfarenhet och ska ske enligt Rad och Anvisningar till Yrkesutbildningsavtalet.

Lonestege - Ungdomsutbildning
Galler for personer som paborjat sin larlingsutbildning fore 22 ars alder.

Utb. | Antal % 2025 2026 Ackord Fordelnings-
Steg | timmar fast del tal
1 0-2000 64 % | 123,80kr | 127,80kr | 79,00 kr | 0.15
2 2001-2700 | 70% | 135,50 kr | 139,80 kr | 86,50 kr | 0.30
3 2701-3400 | 76 % | 147,10kr | 151,80 kr | 93,90 kr | 0.45
4 3401-4100 | 82 % | 158,70 kr | 163,80 kr | 101,30 kr | 0.60
5 4101-4800 | 88 % | 170,30kr | 175,70 kr | 108,70 kr | 0.75
6 4801-5500 | 93% | 180,00 kr | 185,70 kr | 114,90 kr | 0.85

Grundlén 100 %

1 maj 2025 193,50 kr

1 maj 2026 199,70 kr

Helglon = utgdende 16n
Manadslon = timlon x 174

Glasmasteriavtalet 2025-2027 80



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

Lonestege - Vuxenutbildning
Galler for personer som paborjat sin larlingsutbildning efter 22 ars alder.

Utb. | Antal % 2025 2026 Ackord Fordelnings-
Steg | timmar fast del tal
1 64 % | 123,80 kr | 127,80 kr 79 kr 0.15
2 0-2500 70% | 135,45 kr | 139,80 kr | 86,50 kr 0.30
3 2501-3000 | 76 % | 147,10 kr | 151,80 kr | 93,90 kr 0.45
4 3001-3500 | 82% | 158,70 kr | 163,80 kr | 101,30 kr 0.60
5 3501-4000 | 88% | 170,30kr | 175,70 kr | 108,70 kr 0.75
6 4001-4500 | 93 % | 180,00 kr | 185,70 kr | 114,90 kr 0.85

Grundlén 100 %

1 maj 2025 193,50 kr

1 maj 2026 199,70 kr

Helglon = utgdende 16n
Manadslon = timlon x 174

5.3 Ovriga l&nevillkor

| fraga om lénevillkor i 6vrigt galler i tillampliga delar Glasmésteriavtalets allmanna
bestammelser.

| de fall larling, som genomgar utbildning, ingar i arbetslag dar éverenskommelse
traffats om fast |6n ska samma fordelningsprinciper galla som vid ackordsarbete.

Larling till glasmasteritekniker som utfort godkant yrkesprov erhaller en gratifikation
om 6 000 kronor att utbetalas av arbetsgivaren som 6n.

§ 6 Larlingsnamnd och yrkesprovskommitté

6.1 Larlingsnamnd

For behandling av fragor rorande yrkesutbildning tillsatts en sarskild Larlingsnamnd —
Glasmasteribranschens Larlingsnamnd. Namnden har till uppgift att forsoka
astadkomma en tillfredsstallande rekrytering och utbildning av arbetstagare inom
glasmasteribranschen.

Larlingsndmnden ska besta av 2 representanter fran arbetsgivarsidan och 2
representanter fran arbetstagarsidan plus lika antal suppleanter. Namnden utser inom
sig ordforande och sekreterare.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 81



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

Larlingsndmnden kan utse AU for I6pande verksamhet med 1 representant for vardera
parten samt sammankallande fran den part som handhar Larlingsnamnden.

6.2 Larlingsnamndens uppgifter

| Larlingsndmndens arbetsuppgifter ingar:

- framja utvecklingen av yrkesutbildningen

- utarbeta riktlinjer for utbildningens bedrivande

- verka for utveckling av utbildningsmaterial

- fortlopande registrera ingangna larlingsavtal

- geriktlinjer till utbildningsgivare vid utbildningars uppldaggning och
genomférande

- bitrdda med rad och anvisningar vid anskaffande av lokaler, lamplig
utrustning och utbildningsmaterial

- faststalla utbildningstid och utfarda utbildningsbok

- fortlopande registrera elever och larlingar antagna till utbildning

- Ovatillsyn dver av larlingsnamnden fastlagda yrkesprov och utfardande av
yrkesbevis

- bitrdda arbetsgivare med rad och anvisningar vid anstallning av larlingar

- pabegiran informera de icke yrkesutbildade om deras mojlighet/skyldighet
till utbildning och intressera dem for att genomga utbildning

- isamrdad med berdrda utbildningsgivare i god tid planera och vara behjalplig
med for utbildningen erforderliga och i utbildningen ingdende moment och
utbildningsplatser

- pabegiran medverka vid utplacering och omplacering av elever/larlingar.

- isamverkan med berérda myndigheter analysera utbildningsbehovet och ta
initiativ till utbildningsinsatser

6.3 Fragor av principiell betydelse

Larlingsndmnden bor vid behandling av fragor av storre principiell betydelse avgoras
av skilienamnd. | den ska inga 2 ledamoter fran vardera parten samt en opartisk
ordforande.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 82



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

6.4 Yrkesprovskommitté

En yrkesprovskommitté ska finnas dar branschens parter ska inga enligt féljande:
huvudexaminator, facklig representant och utbildningsansvarig GBF.
Kommittén utser inom sig ordférande och sekreterare.
Yrkesprovskommittén har som uppgift att:
- utveckla proven
- genomfora proven
- Overvaka proven
- bed®dma proven
- avrapportera till Larlingsnamnden

§ 7 Tvister

7.1 Foérhandlingsordning

Vid tvist om tolkning eller tillampning av yrkesutbildningsavtalet géller reglerna om
tvisters handlaggning i Glasmasteriavtalet.

7.2 Larlingsnamnden som skiljenamnd

Larlingsndmnden utgor efter framstallan av endera parten skiljendmnd i féljande fall:
- vid tvist om tolkning eller tilldmpning av § 1, § 2 och § 3.

Skiljenamnden har rétt att besluta om allmant skadestand vid brott mot
bestdammelserna i detta avtal. Skiljenamnden &ger inte ratt att:

- avgora fragor om ekonomiskt skadestand

- avkorta utbildningstiden

- avgora fragor rérande ”Avtal om anstallningsskydd”

7.3 Handlaggning

Larlingsndmnden ska ta upp arenden till férhandling snarast. | varje beslut ska lika
manga ledamoter delta fran vardera sidan. Vid lika rostetal tillkallas opartisk
ordférande for att delta i drendets prévning och avgorande. Da géller den mening
ordférande bitrader eller av denne framlagt medlingsforslag. Namndens beslut ar for
parterna bindande.

Glasmasteriavtalet 2025-2027 83



Yrkesutbildningsavtal for glasmésteribranschen

§ 8 Avtalets giltighetstid

Detta avtals giltighetstid och uppsagningsregler foljer § 13 i Glasmasteriavtalet.
Stockholm 8 maj 2025

GLASBRANSCHFORENINGEN SVENSKA
BYGGNADSARBETAREFORBUNDET

Torbjorn Carlberg Emil Persson

Glasmasteriavtalet 2025-2027 84



Index

A

Ackordsarbete - 10, 11, 12, 13, 45, 81

AFA-Forsakringar - 30
Anmalan vid olycksfall - 40
Anstéllning av larl - 74

Anstéllningens ingdende och upphdrande - 31

Anstallningsvillkor - 74
Arbetets ledning - 29
Arbetets planering - 38
Arbetsdomstolen - 41, 44, 45
Arbetsgivarintyg - 36
Arbetsklader - 37
Arbetslokal - 38
Arbetsmiljoavtal - 61
Arbetstid - 5, 6, 80
Arbetstidens forlaggning - 5
Arbetstidens langd - 5
Arbetstidsforkortning - 17
Avtalets giltighet - 48

E

Egen bil - 22
Extra |dneutbetalningar - 10

F

Fridagar - 18
Forbandslada - 40
Féreningsratten - 29
Foretagshalsovard - 20, 62
Férhandling - 41
Forsakringar - 30
Fértroendeuppdrag - 19
Foréldralén - 17

B

Bilersattning - 26

G

Gransknings- och matningsarbete - 10
Granskningséverenskommelse - 70
Graviditetslon - 17

C

Central forhandling - 43

H

Handledare - 65, 79
Helglon - 18

D

Drogkontroller - 63

Glasmasteriavtalet 2023-2025

K

Kompensationsledighet - 7

Kontroll och rattelse av utfort arbete - 39
Kontrolluppgift - 38

Kostnadsersattning - 25

85



L

Lokal féorhandling - 42

Larlingens skyldigheter - 79
Larlingsnamnd - 81
Lonebestammelser - 9
Lénespecifikation - 28
Loneutbetalning vid sjukdom - 28

S

semesterersdttning - 68
Semesterlon - 68
Sjuklén - 15
Skyddsombud - 39

M

Manadslén - 10, 27, 68

o

OB-ersdttning - 6

Ogiltighet av 6verenskommelse - 39
Ogiltigt atagande - 39

Otjanlig vaderlek - 20

T

Tidlon - 9

Tilltrade till arbetsplatsen - 39
Traktamente - 23, 24

Tvisters handlaggning - 41

P

Permission - 19
Permitteringslon - 21
Personalbod - 38
Premieackord - 10
Preskription - 47
Prislistenamnd - 45

u

Ungdoms- och vuxenutbildning - 77
Utbetalning av ackordspremie - 27
Utbetalning av 16n - 27

Utbetalning av semesterlon - 69
Utbildning - 64, 76, 77
Utbildningsbok - 77

R

Regionala skyddsombud - 39
Reseersattning och traktamente - 22
Resekostnadsersattning - 22
Riksskiljendmnd - 45

Riskfyllda arbeten - 38

Ratt till ledighet och permission - 19

Glasmasteriavtalet 2023-2025

v, w

Verktyg - 37
Viss franvaro och ledighet - 15
Vantpengar - 28

Y

Yrkesprov - yrkesbevis - 79
yrkesprovskommitté - 81
Yrkesutbildningsavtal - 74

Overtidsarbete - 7
Overtidstillagg - 7



77

7 /../F///

/}/,;W//z'/z'/
e

M|l
Har du frégor om kollektivavtalad tjénstepension och férsékring? = {
Vand dig till Avtalat - bolaget som dgs gemensamt av LO, PTK N,
och Svenskt Ndringsliv. Lds mer pa avtalat.se.

| g 1
>
!

T
- T

K——i

T,
i,





